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Trwają egzaminy maturalnePatriotyczne obchody 
w Kochłowicach
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Rocznice uchwalenia Konstytucji 3 Maja i wybuchu III Powstania Śląskiego świętowano
w Kochłowicach. W kościele pw. Trójcy Przenajświętszej odprawiona została msza święta 

w intencji mieszkańców Rudy Śląskiej i tych, którzy walczyli o wolność naszego kraju. 
Druga część uroczystości odbyła się na kochłowickich plantach, gdzie pod pomnikiem 

Powstańców Śląskich złożono wiązanki kwiatów.
Więcej na str. 2 

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

W Rudzie Śląskiej 
do egzaminu doj-
rzałości przystąpiło 
379 absolwentów 
rudzkich liceów 
i 298 absolwentów 
techników. Dołączy-
ło do nich również 
26 absolwentów 
Centrum Kształce-
nia Ustawicznego. Matura rozpoczęła 
się w poniedziałek, 5 maja pisemnym 
egzaminem z języka polskiego. 6 maja 
odbył się egzamin z matematyki. Dzi-
siaj, 7 maja maturzyści przystępują do 
egzaminu z języka obcego. 

Oprócz trzech obowiązkowych pi-
semnych egzaminów na poziomie 
podstawowym maturzyści zobowiąza-
ni są do przystąpienia do przynajmniej 

Hutnicze święto w Nowym Bytomiu
Hutnicza brać uroczyście obcho-

dziła 4 maja święto swojego patrona 
św. Floriana. Tegoroczny dzień Hutni-
ka był wyjątkowy, w tym roku Huta 
Pokój obchodzi jubileusz 185-lecia 
istnienia. Hutnicy świętowanie roz-
poczęli od przemarszu spod bramy 
huty do nowobytomskiego kościoła. 
Po uroczystej mszy świętej rozpoczął 
się hutniczy festyn i wspólne święto-
wanie. Więcej na str. 2 Fo
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jednego egzaminu na poziomie roz-
szerzonym w części pisemnej. Egzami-
ny ustne przeprowadzane będą we-
dług harmonogramów ustalanych 
przez przewodniczących zespołów eg-
zaminacyjnych w szkołach. Wyniki 
matur Centralna Komisja Egzamina-
cyjna ogłosi 8 lipca.  Sesja egzaminów 
poprawkowych odbędzie się 19 i 20 
sierpnia.  (w)
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Patriotyczne obchody w Kochłowicach
Rocznice uchwalenia Konstytucji 3 Maja i wybuchu III Powstania Śląskiego świętowano w Kochłowicach. 
W kościele pw. Trójcy Przenajświętszej odprawiona została msza święta w intencji mieszkańców 
Rudy Śląskiej i tych, którzy walczyli o wolność naszego kraju. Druga część uroczystości odbyła się na 
kochłowickich plantach, gdzie pod pomnikiem Powstańców Śląskich złożono wiązanki kwiatów.

Uroczystość z okazji rocznic uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja i wybuchu III Powstania 
Śląskiego rozpoczęła msza święta w kochło-
wickim kościele pw. Trójcy Przenajświętszej 
w intencji ojczyzny i mieszkańców Rudy Ślą-
skiej, której przewodniczył proboszcz ko-
chłowickiej parafii ks. Cezariusz Wala. Po 
uroczystej eucharystii wszyscy jej uczestnicy 
przeszli w przemarszu pod pomnik Powstań-
ców Śląskich na kochłowickich plantach, 
gdzie odbyła się druga część uroczystości. 

Uczestniczyli w niej prezydent miasta 
Michał Pierończyk wraz z zastępcami: Anną 
Krzysteczko, Aleksandrą Skowronek oraz 
Jackiem Morkiem, posłowie: Urszula Ko-
szutska i Marek Wesoły, senator Gabriela 
Morawska-Stanecka oraz Arkadiusz Pilarz, 
przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 
wraz z radnymi. W uroczystości wzięli udział 
także radni Rady Seniorów i Młodzieżowej 
Rady Miasta, kombatanci i osoby represjo-
nowane w stanie wojennym, komendanci 
służb mundurowych, dyrektorzy zakładów 
pracy, miejskich jednostek organizacyjnych 
oraz szkół i przedszkoli, prezesi miejskich 
spółek, naczelnicy wydziałów urzędu mia-
sta, poczty sztandarowe oraz przedstawi-
ciele stowarzyszeń, fundacji i organizacji 
działających w mieście. Uroczystości 
uświetniła obecność orkiestry dętej 

KWK ,,Pokój” pod dyrekcją Jacka Kampy.  
Licznie zgromadzili się także mieszkańcy 
Rudy Śląskiej.

– To dzień refleksji nad historią i okazja 
do zadania sobie pytania: czym jest Ojczy-
zna? Dla mnie to przede wszystkim dobro 
wspólne – wartość, której wszyscy powinni-
śmy służyć, stawiając ją ponad osobistymi 
interesami. Myślmy i działajmy w taki spo-
sób, by zawsze mieć na uwadze to dobro. 
Pracujmy dla naszej dużej Ojczyzny – Polski 
– i dla tej mniejszej, lokalnej – Rudy Śląskiej. 
To szczególnie ważne w kontekście współ-
czesnych wyzwań: trwającej wojny za naszą 
wschodnią granicą czy obecnej kampanii 
wyborczej. Miejmy dobro wspólne w my-
ślach, na ustach i w sercu. Niech towarzyszy 

Dwadzieścia lat pasji
W Galerii „Czapla”, mieszczącej się w Centrum Inicjatyw Społecznych „Stary Orzegów” MBP, 
odbyła się interesująca wystawa prac plastycznych członków Pracowni Artystycznej „Ekspresja”, 
działającej od 20 lat w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Na wystawie można oglądać 25 prac 
wykonanych w najróżniejszych technikach plastycznych. 

Dwa motywy przewodnie zdominowały 
tematykę obrazów, które zawisły na ścia-
nach orzegowskiej galerii „Czapla” w Cen-
trum Inicjatyw Społecznych „Stary Orze-
gów” MBP. Jeden z nich to kobieta, w naj-
różniejszych i bardzo oryginalnych odsło-
nach, a drugi to Ruda Śląska, ukazana na 
obrazach, które powstały z okazji jubile-
uszu miasta. Autorami prac są członkowie, 
a właściwie członkinie Grupy Artystycznej 
„Ekspresja”, bo panie zdecydowanie zdo-
minowały tę grupę. 

– Grupa artystyczna działająca przy 
Uniwersytecie Trzeciego Wieku to zespół 
pasjonatek sztuki, który może poszczycić 
się imponującą, 20-letnią historią działal-
ności. Obecnie skupia ona 22 osoby, które 
systematycznie spotykają się na zajęciach, 
co poniedziałek w siedzibie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku przy ulicy Tołstoja. Cho-
ciaż w przeszłości uczestniczki zgłębiały 
różne techniki malarstwa i plastyki, obec-
nie dominującą techniką jest malarstwo 
akrylowe. Działalność grupy nadzoruje 
Barbara Janta, która razem z Rutą Smolorz 
mają w grupie najdłuższy staż – powie-
działa Anna Roszczyk, prezes Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku.

Członkinie grupy aktywnie eksperymen-
tują z różnymi technikami artystycznymi. 
Poza malarstwem akrylowym, chętnie wy-
korzystują tzw. „perełki” i malowanie ,,po 
numerach”, które są obecnie bardzo ,,na 
topie”. Malowanie ,,po numerach” to 
świetna zabawa, sposób na odprężenie 
i relaks, pozwalający na tworzenie obra-
zów, nawet bez wcześniejszych umiejętno-
ści malarskich. Inne techniki obejmują 
wymagające precyzji „wyklejanki”, a także 
metodę zwijania papierowych paseczków. 

– Integralną częścią pracy grupy są ple-
nery malarskie, na które wyjeżdżamy raz 
w roku. Plenery służą nie tylko twórczości 
artystycznej, ale także integracji i wspól-

nemu spędzaniu czasu. Prace powstałe 
podczas plenerów są następnie prezento-
wane na wystawach. W tym roku wybiera-
my się na plener malarski do Węgierskiej 
Górki. Poza malowaniem, planowane jest 
zwiedzanie lokalnych atrakcji – podkreśliła 
opiekunka grupy Barbara Janta.

Grupa regularnie organizuje wystawy 
swoich prac. Prezentacje odbywają się 
często podczas różnych miejskich imprez 
i wydarzeń, gdzie Uniwersytet promuje 
swoją działalność. W Galerii „Czapla” gru-
pa „Ekspresja” prezentowała swoje prace 
po raz pierwszy, ale z całą pewnością nie 
po raz ostatni.

 Tekst i foto: W.T.

nam w codziennym działaniu – powiedział 
prezydent Michał Pierończyk.

Posłanka Urszula Koszutska odniosła się 
do ważnych historycznych wydarzeń takich 
jak: III Powstanie Śląskie, uchwalenie Kon-
stytucji 3 Maja i Tysiąclecie Korony Polskiej. 
– Współczesny patriotyzm to dobre relacje 
z sąsiadem, pozytywne patrzenie w przy-
szłość, płacenie podatków, życzliwość wo-
bec innych oraz spotykanie dobrych ludzi 
na swojej drodze. Życzę, aby dobrych ludzi 
było coraz więcej i aby Polska była zawsze 
bezpiecznym krajem – podkreśliła posłan-
ka. Uroczystość w Kochłowicach zakończyła 
się złożeniem wiązanek kwiatów pod po-
mnikiem Powstańców Śląskich. 

 Tekst i foto: W.T.

Hutnicze święto 
w Nowym Bytomiu

Hutnicza brać uroczyście obchodziła 4 maja święto swojego 
patrona św. Floriana. Tegoroczny dzień Hutnika był wyjątkowy, 
w tym roku Huta Pokój obchodzi jubileusz 185 – lecia istnienia. 
Hutnicy świętowanie rozpoczęli od przemarszu spod bramy huty do 
nowobytomskiego kościoła. Po uroczystej mszy świętej rozpoczął się 
hutniczy festyn i wspólne świętowanie.

Tegoroczny Dzień Hutnika rozpoczął 
się tradycyjnie pod bramą Huty Pokój, 
o godzinie 11.00, z tego miejsca wyru-
szył przemarsz poprowadzony przez 
orkiestrę dętą KWK „Pokój” pod batutą 
Jacka Kampy. Przeszli w nim do nowo-
bytomskiego kościoła pw. św. Pawła 
hutnicy wraz z rodzinami i zaproszony-
mi na uroczystość gośćmi Uroczystą 
mszę świętą w intencji pracowników 
huty, ich rodzin, emerytów i zmarłych 

hutników odprawił ks. Artur Więcek. 
Uczestniczyli w niej, oprócz władz i pra-
cowników huty, prezydent Rudy Ślą-
skiej Michał Pierończyk, wiceprezydent 
Jacek Morek, posłowie: Urszula Koszut-
ska i Marek Wesoły oraz radny Kazi-
mierz Myszur. Dalsza część uroczystości 
odbyła się w ogrodach Śląskiego Teatru 
Impresaryjnego im. H. Bisty. Hutniczy 
festyn był okazją do spotkania i święto-

wania, ale też rozmów o przyszłości za-
kładu. 

– Od 1840 roku huta jest nieodłącznym 
elementem tożsamości lokalnej społecz-
ności. Przez pokolenia była miejscem pra-
cy, rozwoju i walki o lepsze jutro. Dziś, 
mimo zmieniających się czasów, nadal 
pozostaje symbolem siły, wytrwałości 
i dumy z hutniczych tradycji. Huta była 
przed utworzeniem naszego miasta, więc 
głęboko wierzę, że będzie funkcjonowała 

dalej. Jeżeli jest coś, co miasto może zro-
bić, żeby pomóc hucie, to oczywiście to 
zrobimy. Mówię to jako wieloletni miesz-
kaniec Nowego Bytomia, wywodzący się 
z hutniczej rodziny. Gdy zaczynaliśmy dzi-
siejszą uroczystość były chmury, teraz wy-
szło słońce, niech to słońce nad naszą 
hutą świeci cały czas – zwrócił się prezy-
dent Michał Pierończyk do uczestników 
hutniczego festynu.  Tekst i foto. W.T.



Zakończyła się wiosenna 
tura spotkań prezydenta 
Michała Pierończyka 
z mieszkańcami. 
W ostatnich dniach 
kwietnia spotkał 
się z mieszkańcami 
Kochłowic i Bielszowic. 
Na jesień prezydent 
zaproponował spacery 
po dzielnicach. Miejsca, 
które warto odwiedzić 
można zgłaszać 
na maila: 
media@ruda-sl.pl.
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KANCELARIA ADWOKACKA
 Unieważnianie chwilówek/oddłużanie
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Obsługa prawna przedsiębiorców

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 

40% zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

OGŁOSZENIE

Finał wiosennej tury spotkań z mieszkańcami

W III Liceum Ogólnokształcącym w Ko-
chłowicach mieszkańcy tej dzielnicy spo-
tkali się z prezydentem Michałem Pieroń-
czykiem oraz wiceprezydentami: Anną 
Krzysteczko, Aleksandrą Skowronek i Jac-
kiem Morkiem. Na początek prezydent 
przedstawił budżet miasta i inwestycje 
zrealizowane w dzielnicy czyli opracowa-
nie projektów budowlano-wykonawczych 
oraz analizy fi nansowo-ekonomicznej in-
stalacji źródeł odnawialnych z energii sło-
necznej w budynkach: Miejskiego Przed-
szkola nr 32, Miejskiego Przedszkola nr 42 
i III Liceum Ogólnokształcącego. W Kochło-
wicach ponadto wyremontowano na-
wierzchnie jezdni: ul. Wyzwolenia od 
ul. Szyb Artura do nr 119, ul. Wyzwolenia 
w rejonie ul. Malinowej, ul. Oświęcimskiej 
w rejonie przystanku „Radoszowy” oraz 
chodnik przy ul. Łowieckiej 5. Z Budżetu 
Obywatelskiego wybudowano: ekspery-
mentalny plac zabaw z interaktywnymi 
stanowiskami na terenie SP nr 21, plac za-
baw przy MP nr 32 i wybieg dla psów w re-
jonie ul. Górnośląskiej.

Zadania, które są w trakcie realizacji to: 
budowa ul. bpa Wilhelma Pluty, rozbudo-
wa ul. Dożynkowej i Dzierżonia, opracowa-
nie dokumentacji rozbudowy ul. Rado-
szowskiej i ks. Tunkla od Łukasiewicza do 
Nasypowej oraz aktualizacja dokumentacji 
budowy ul. Orzechowej, Jeżynowej, Gło-

gowej i Kwapulińskiej. Do realizacji przewi-
dziano: opracowanie dokumentacji budo-
wy obwodnicy Kochłowic, budowę 
ul. Orzechowej i Jeżynowej, remont insta-
lacji kanalizacyjno-sanitarnej w Szkole 
Podstawowej nr 20, opracowanie doku-
mentacji budowy miejsc przystankowych 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą w rejo-
nie planowanej stacji kolejowej przy 
ul. ks. Tunkla oraz dokumentacji projekto-
wo-wykonawczej dla budowy Punktu Se-
lektywnego Zbierania Odpadów Komunal-
nych przy ul. Kalinowej.

Uczestnicy spotkania podzielili się pro-
blemami swojego najbliższego otoczenia. 
Mieszkaniec ul. Łowieckiej postulował, 
aby zwiększyć w tym miejscu częstotliwość 
odbioru odpadów (na jeden placyk przy-
pada 250 mieszkań). Mieszkańcy ul. Ja-
giełły prosili o naprawienie jej nawierzch-
ni, która po budowie domów w tym rejo-
nie uległa zniszczeniu. Poruszono też pro-
blemy: zakazu przejazdu przez ul. Cegiel-
nianą, wycinki drzewa przy ul. Radoszow-
skiej 100, braku parkingów na ul. Łowiec-
kiej, braku odwodnienia na ul. Kwapuliń-
skiej, przeniesienia stacji metroroweru na 
róg ulic Korfantego i ks. Tunkla, blokowa-
nia ul. Opłotki przez samochody, których 
kierowcy korzystają z miejscowego pacz-
komatu. 

– Wśród tematów poruszanych przez 
mieszkańców Kochłowic znalazły się m.in.: 
segregacja odpadów i częstotliwość wy-
wozu śmieci, budowa nawierzchni ulic 

oraz bieżące utrzymanie dróg gruntowych, 
udrażnianie studzienek kanalizacyjnych, 
przycinka drzew, odmalowanie oznakowa-
nia poziomego i poprawa bezpieczeństwa 
przy przejściu dla pieszych na ul. Wyzwole-
nia (w rejonie ul. Do Gródka), ustawienie 
dodatkowych koszy na śmieci przy ulicach. 
Rozmawialiśmy również o planowanej bu-
dowie obwodnicy oraz lokalizacjach stacji 
rowerów metropolitalnych – podsumował 
prezydent Michał Pierończyk.

W Szkole Podstawowej nr 17 prezy-
dent Michał Pierończyk oraz wiceprezy-

denci: Anna Krzysteczko i Jacek Morek 
rozmawiali z mieszkańcami Bielszowic. 
Prezydent tradycyjnie przedstawił inwe-
stycje zrealizowane w dzielnicy, jedną 
z najważniejszych było właśnie wybudo-
wanie Szkoły Podstawowej nr 17, prze-
budowa sali gimnastycznej tejże szkoły 
wraz z remontem przyłącza kanalizacyj-
nego oraz uzupełnienie ogrodzenia. Do-
stosowano budynek Szkoły Podstawowej 
nr 13 do potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami. Wyremontowano nawierzch-
nie jezdni ul. Kokota od ul. Szymanow-
skiego do ul. Szkolnej i w rejonie ul. Wio-
sennej oraz ul. Obrońców Pokoju (w czę-
ści), a także chodnik ul. Na Piaski w rejo-
nie ul. Szkolnej. W ramach Budżetu Oby-
watelskiego przebudowano plac zabaw 
przy Miejskim Przedszkolu nr 30 i wyko-
nano oświetlenie toru rolkarskiego. Z ko-
lei w ramach tzw. Inicjatywy Lokalnej 
wybudowano altanę ogrodową wraz 

z zagospodarowaniem terenu przy obiek-
cie sportowym TP Jastrząb Bielszowice. 
W trakcie realizacji jest opracowanie do-
kumentacji budowy miejsc przystanko-
wych wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
w rejonie planowanych stacji kolejowych 
przy ul. Wspólnej i Halembskiej oraz 
aktualizacja dokumentacji bu-
dowy ul. Górnej. W pla-
nach na najbliższy czas 
pozostaje opracowa-
nie dokumentacji 
technicznej wyko-
nania instalacji OZE 
wraz z remontem 
dachu budynku Rudz-
kiego Zakładu Aktyw-
ności Zawodowej i inwe-
stycja w ramach Budżetu Oby-
watelskiego – Bielszowice Trails – etap 5, 
czyli rozbudowa terenowych tras rowe-
rowych w Parku Strzelnica.

Bielszowiczanie chętnie dzielili się spra-
wami swojej dzielnicy. Licznie przybyli 
mieszkańcy fi ńskich domków apelowali 
o utworzenie w tym miejscu sklepu, placu 
zabaw, stacji metrorowerów i ekranów od-
dzielających osiedle od A4. Kolejne pyta-
nia dotyczyły ruchu rowerów na ulicach 
Powstańców Śląskich i Halembskiej oraz 
zadbania o bezpieczeństwo i sprawy par-
kowania w rejonie ulic Bielszowickiej 
i Piernikarczyka. Mieszkańcy postulowali 
ponadto o oznaczenie niewidocznych 
w nocy progów zwalniających na ul. Spor-

towców i utrudniony wyjazd na tę ulicę 
z ulicy Jasnej, w czasie rozgrywek sporto-
wych na pobliskich boiskach, kiedy wi-
doczność ograniczają parkujące samocho-
dy. Narzekali też na rozjeżdżane przez sa-
mochody podwórko należące do budyn-

ków przy ul. PCK i autobusy z włą-
czonymi silnikami na biel-

szowickiej pętli. 
– Wśród poru-

szanych tematów 
w Bielszowicach 
znalazły się m.in. 
budowa kolej-
nych ścieżek ro-

werowych, lokali-
zacja stacji metro-

rowerów, poprawa 
bezpieczeństwa na ulicach 

Bielszowickiej i Pawłowskiej, potrze-
ba ustawienia dodatkowych koszy ulicz-
nych oraz konieczność przycinki drzew 
i krzewów. Zgłoszono również problem 
z kanalizacją na ulicy Szkolnej, wynikający 
ze szkód górniczych, a także uciążliwy ha-
łas generowany przez prace prowadzone 
na hałdzie w rejonie ogródków działko-
wych. Dziękuję wszystkim mieszkańcom za 
poświęcony czas i zgłoszone sprawy. Takie 
rozmowy są dla mnie niezwykle cenne, bo 
pozwalają jeszcze lepiej odpowiadać na 
realne potrzeby poszczególnych dzielnic 
i jej mieszkańców – podsumował ostatnie 
spotkanie prezydent Michał Pierończyk.

Tekst i foto: W.T.



Biuro Miejskiego rzecznika 
konsuMentów

rzecznik konsumentów:  
Wioletta Stec-Grześkowiak 

numer telefonu:  
32 244-90-00, wew. 6200

Biuro Rzecznika przyjmuje strony 
w godzinach pracy Urzędu Miasta, 
tj. poniedziałek 8.00-16.00, wtorek 
8.00-16.00, środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 

wizyta w Biurze rzecznika  
nie wymaga wcześniejszego  

umówienia terminu. 
Wnioski do Biura Miejskiego Rzecz-

nika konsumentów można składać:
poprzez skrzynkę podawczą, za-• 
mieszczoną w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska,
pocztą tradycyjną za pośrednic-• 
twem operatora pocztowego na ad-
res Urzędu Miasta Ruda Śląska,
osobiście w Biurze Obsługi Miesz-• 
kańców Urzędu Miasta Ruda Śląska 
(parter, Urząd Miasta – budynek 
„A”, pl. Jana Pawła II 6)

zadania Biuro Miejskiego 
rzecznika konsuMentów:

prowadzenie obsługi kancelaryjnej • 
Miejskiego Rzecznika Konsumen-
tów;
zapewnienie konsumentom bez-• 
płatnego poradnictwa i informacji 
prawnej w zakresie ochrony ich in-
teresów;
prowadzenie rejestrów porad kon-• 
sumenckich, wystąpień negocjacyj-
nych rzecznika konsumentów, wnio-
sków o pozasądowe rozstrzyganie 
sporów konsumenckich oraz pism 
procesowych;
przygotowywanie projektów pism • 
do przedsiębiorców oraz dla konsu-
mentów;
przygotowywanie wniosków • 
o pozasądowe rozstrzyganie sporów 
konsumenckich oraz pism proceso-
wych;
opracowywanie tabel statystycz-• 
nych, z wyszczególnieniem charak-
teru porad branżowych;
weryfikacja działania przedsiębior-• 
ców, na terenie miasta Ruda Śląska 
w zakresie nieprawidłowości zgła-
szanych przez konsumentów;
monitorowanie spraw pod kątem • 
popełnienia przez przedsiębiorcę 
wykroczenia przeciwko rzecznikowi 
konsumentów, tytułem nieudziele-
nia odpowiedzi na jego wystąpie-
nie.

Rzecznik konsumentów, czyli kto?
Rzecznik konsumentów to ważny sojusznik, który pomoże rozwikłać gąszcz  

przepisów, wskazać właściwą drogę reklamacyjną i wesprzeć w negocjacjach  
z przedsiębiorcą. O aspektach i niuansach praw konsumenckich rozmawiamy  

z Wiolettą Stec-Grześkowiak, Miejskim Rzecznikiem Konsumentów.

Ruda Śląska 7.05.2025

OGŁOSZENIE

– Z jakimi problemami mogą zgłaszać 
się do Rzecznika mieszkańcy, czyli konsu-
menci? Kto może liczyć na pomoc?

– Do rzecznika może przyjść każdy kon-
sument, czyli osoba fizyczna, która zawar-
ła umowę z przedsiębiorcą. Zakres spraw 
jest bardzo szeroki. Pomagamy w zakresie 
reklamacji wszelkiego rodzaju towarów, 
począwszy od drobnych rzeczy typu 
sprzęt RTV, AGD, odzież, obuwie, po re-
klamację usług turystycznych, budowla-
nych, telekomunikacyjnych. Jeżeli klient 
ma problem z budową domu, dewelope-
rem itp. może zwrócić się do nas. Podob-
nie, gdy udał się na prezentację, niefor-
tunnie kupił jakiś produkt i chciałby od-
stąpić od umowy, albo gdy kupił towar 
przez internet i również chce odstąpić od 
umowy bądź go reklamować. Wtedy po-
magamy zredagować odpowiednie pismo 
– w pierwszym etapie o odstąpieniu od 
umowy, jeżeli dotyczy to umów zawar-
tych na odległość bądź poza lokalem 
przedsiębiorstwa. Jeżeli klient ma pro-
blem ze zredagowaniem zgłoszenia rekla-
macyjnego, a przedsiębiorca w miejscu 
sprzedaży odmawia sporządzenia sto-
sownego protokołu, to również w tym 
zakresie udzielamy pomocy. Na kolejnym 
etapie, po zakończonej reklamacji, podej-
mujemy czynności negocjacyjne z danym 
podmiotem gospodarczym. To warto 
podkreślić - Rzecznik niczego nie egze-
kwuje, lecz negocjuje. Występujemy do 
przedsiębiorcy z wnioskiem o ponowne 
rozpatrzenie reklamacji i pochylenie się 
nad sprawą.

– Konsument, zanim zgłosi się do 
Rzecznika, powinien najpierw jednak 
podjąć pewne kroki samodzielnie?

– Z chwilą, gdy konsument stwierdza 
niezgodność towaru z umową, potocznie 
zwaną wadą, w pierwszej kolejności po-
winien udać się do sprzedającego. To 
konsument nabył towar i to on posiada 
uprawnienia w zakresie dochodzenia 
roszczeń od sprzedawcy. Może żądać na-
prawy, wymiany, upustu cenowego lub 
zwrotu gotówki. Ustawodawca przewidu-

je sekwencyjność dochodzenia roszczeń, 
więc nawet jeśli konsument zażąda zwro-
tu ceny towaru, to w pierwszej kolejności 
sprzedawca ma prawo naprawić bądź wy-
mienić dany produkt. Ta właśnie czyn-
ność, samodzielne złożenie reklamacji do 
sprzedającego na podstawie dowodu za-
kupu, należy do kupującego. Dopiero po-
tem, gdy ten etap nie przyniesie rozwią-
zania, jest miejsce na interwencję Rzecz-
nika.

– Wspomniała Pani o zakupach przez 
internet. Co z popularnymi platformami 
jak OLX, AliExpress, Temu, Shein? Czy 
kupujący na tych platformach mogą li-
czyć na pomoc gdy towar nie spełni 
oczekiwań lub jest wadliwy?

– Na pomoc rzecznika konsument moż-
na liczyć wyłącznie wówczas, jeżeli nabył 
produkt czy usługę  od przedsiębiorcy, 
którego siedziba mieści się w Polsce. Ma-
my więc do czynienia z polskimi platfor-
mami, takimi jak Allegro, OLX. Lecz tzw. 
obrót nieprofesjonalny pomiędzy dwie-
ma osobami fizycznymi nie podlega kom-
petencjom Rzecznika. Przypomnę, konsu-
mentem jest osobą fizyczną, która zawar-
ła umowę z przedsiębiorcą, więc również 
obrót profesjonalny między dwoma pod-
miotami gospodarczymi nie podlega 
kompetencjom Rzecznika.

– Czy Polacy są świadomymi konsu-
mentami?

– Myślę, że świadomość konsumencka, 
od kiedy jestem rzecznikiem, czyli od 
24 lat, bardzo wzrosła. Już wiemy, że mo-
żemy czegoś domagać się od sprzedawcy, 
ale często nie znamy  etapów dochodzenia 
roszczeń. Konsumenci często też mylą od-
powiedzialność sprzedawcy z odpowie-
dzialnością gwaranta. Kiedy przychodzą 
do nas, mówią: „Ja mam gwarancję”, 
a chcą złożyć reklamację na podstawie sa-
mego dowodu zakupu. Złożenie reklamacji 
do sprzedającego na podstawie paragonu 
czy faktury nie jest dochodzeniem rosz-
czeń z gwarancji. Abyśmy mówili o gwa-
rancji, czyli o oświadczeniu gwarancyjnym, 
musi istnieć jakiś dokument bądź zapew-

nienia gwaranta (producenta, importera, 
rzadziej sprzedawcy), zamieszczone na 
stronie internetowej, bądź opakowaniu. 
Odpowiedzialność sprzedawcy na podsta-
wie dowodu zakupu tytułem niezgodności 
towaru z umową jest odpowiedzialnością 
obligatoryjną, wynikającą z ustawy. Sprze-
dawca musi rozpatrywać reklamacje na 
podstawie paragonu bądź faktury. Gwa-
rancja natomiast jest oświadczeniem gwa-
rancyjnym zredagowanym przez tego, kto 
jej udziela, i jest aktem dobrej woli, nie 
jest obowiązkiem. Nie jest też regulowana 
ustawą o prawach konsumenta.

– Czyli mamy dwa niezależne upraw-
nienia?

– Tak, jeżeli jest oświadczenie gwaran-
cyjne, to konsument decyduje, czy chce 
złożyć reklamację na podstawie dowodu 
zakupu bezpośrednio do sprzedającego, 
czy też do gwaranta, najczęściej do pro-
ducenta. Często zdarza się, że sprzedawca 
stosuje nieuczciwą praktykę rynkową 
i chce uniknąć  ustawowej odpowiedzial-
ności, kierując kupującego wprost do 
gwaranta, sugerując: „Pan to u nas tylko 
nabył, proszę zgłosić reklamację do pro-
ducenta”. Sprzedający nie może się z tego 
zwolnić. To jest obowiązkowa odpowie-
dzialność sprzedawcy do rozpatrywania 
reklamacji przez okres dwóch lat. Jeżeli 
uzyskamy informację od kupującego o ta-
kiej sytuacji, jest to dla nas sygnał, że 
sprzedawca stosuje nieuczciwą praktykę. 
Podejmujemy wtedy działania edukacyj-
ne wobec przedsiębiorcy, wykazujemy 
mu, że jego postawa jest niezgodna z pra-
wem i powinien ją zmienić. Jeśli tego nie 
zrobi, zawiadamiamy Urząd Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów, który może 
podjąć działania kontrolne w zakresie na-
ruszenia zbiorowych interesów konsu-
mentów.

– A co z żądaniami konsumenta? Czę-
sto, gdy coś się zepsuje, od razu chcemy 
zwrotu pieniędzy.

–  Konsument może podnieść w pierw-
szym żądaniu zwrot ceny towaru. Nie-
mniej jednak, mamy sekwencyjność do-

chodzenia roszczeń. Sprzedawca ma obo-
wiązek zająć stanowisko co do żądania 
w terminie 14 dni, aby uniknąć zarzutu 
nieuznania reklamacji (co ważne – doty-
czy to uznania reklamacji, nie samego 
roszczenia i żądania zwrotu pieniędzy). 
Nawet jeśli „prześpi” ten 14-dniowy ter-
min, oznacza to, że uznał reklamację, ale 
niekoniecznie, że klientowi należy się 
zwrot ceny zakupu. Sprzedawca, zgodnie 
z prawem, ma prawo zaspokoić roszcze-
nie po najmniejszych kosztach, czyli naj-
pewniej będzie naprawa bądź wymiana. 
Nawet jeśli telewizor kupiony dzisiaj oka-
że się wadliwy i chcemy zwrotu pieniędzy, 
sprzedawca będzie go najpierw napra-
wiał, unikając kwestii zwrotu kosztów.  
Pieniądze to jednak ostatnie ogniwo i każ-
dy sprzedający może robić wszystko, aby 
zwrotu uniknąć. Chociaż zdarza się, że 
sprzedający, kierując się renomą firmy 
i wiedząc, że produkt jest bezdyskusyjnie 
wadliwy, dokona wymiany, bądź zwrotu 
ceny towaru od ręki.

– Czy Rzecznik Konsumentów to jedy-
ne miejsce, gdzie można szukać pomocy 
w takich sprawach?

– Nie, można zwrócić się o pomoc jesz-
cze do innych profesjonalistów.

– Jak wygląda życie Rzecznika Konsu-
mentów po godzinach pracy? Czy ma 
Pani czas na hobby i zainteresowania?

– Oczywiście, że tak. W okresie wiosen-
no-letnim bardzo lubię prace ogrodowe, 
piekę ciasta, torty. Natomiast w okresie 
zimowym uwielbiam jeździć na nartach. 
Jeżdżę od lat, począwszy od piątej klasy 
szkoły podstawowej. A latem i w okresie 
wakacyjnym jeżdżę na rowerze.

– Bardzo dziękuję za rozmowę.



Z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek  
pragnę złożyć wszystkim rudzkim  
Bibliotekarkom i Bibliotekarzom  

najserdeczniejsze życzenia  
oraz wyrazy uznania za niezwykle ważną  

i pełną pasji pracę, którą wykonujecie na co dzień.

Biblioteki to nie tylko miejsca,  
w których przechowywana jest wiedza,  
lecz także przestrzeń spotkań, rozwoju,  

inspiracji i budowania lokalnej wspólnoty. 

Dzięki Waszemu zaangażowaniu i otwartości  
biblioteki są dostępne i przyjazne dla każdego. 

Dziękuję za rzetelne wykonywanie obowiązków,  
troskę o czytelnika i promowanie  

kultury słowa pisanego.  
Życzę Państwu dalszych sukcesów zawodowych,  

satysfakcji z realizowanych działań 
oraz wielu radości w życiu osobistym.

Michał Pierończyk 
Prezydent Miasta Ruda Śląska
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Organizatorem konkursu był Zespół 
Szkół Muzycznych I i II stopnia w Rudzie 
Śląskiej, a jego główną ideą była promocja 
i rozwój talentów młodych artystów. 
W konkursie wzięli udział również w swo-
ich kategoriach wiekowych uczniowie 
rudzkiej szkoły. W kategorii wiolonczela: 
II miejsce zajęła Laura Długokęcka, a III 
miejsce – Miłosz Perkowski. Wyróżniono: 
Aleksandra Galusa, Zuzannę Wandziurę 
i Alicję Chęcińską. W klasie skrzypiec: 
I miejsce zajęła Klara Dylla, a III miejsce 
Chaerin Keum. Wyróżnienia otrzymali:  
Nikodem Warkocz, Teresa Teszler i Łucja 
Długokęcka. Natomiast w kategorii forte-
pianu III miejsce zajęli: Lilianna Babczyń-
ska, Rafał Glodny i Marta Woźniak, a wy-
różniono: Gabriela Mijacza, Emilię Strzelec 
i Maksymiliana Kurpasa.

OGŁOSZENIA

Szczególnym punktem programu tego-
rocznej, jubileuszowej edycji Konkursu  
będzie Gala Jubileuszowa, która odbędzie 
się 30 maja w Śląskim Teatrze Impresaryj-
nym im. H. Bisty. Podczas Gali wyróżnieni 

laureaci będą mieli niepowtarzalną możli-
wość wystąpienia razem ze Śląską Orkie-
strą Młodzieżową „Sinfonia Silesia”, wyko-
nując utwory w specjalnie przygotowa-
nych na tę okazję aranżacjach. (w)

W dniach od 28 do 30 kwietnia Ruda Śląska stała się centrum młodych talentów 
muzycznych za sprawą V Ogólnopolskiego Konkursu ,,Co młodym w duszy gra?”. 
To wydarzenie artystyczne dedykowane było uczniom klas skrzypiec, wiolonczeli  
i fortepianu z publicznych i niepublicznych szkół muzycznych I stopnia. 

Co młodym w duszy gra?
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29 kwietnia, w Szkole Podstawowej nr 22 im. Jana S. Dworaka w Rudzie Śląskiej 
odbyła się jubileuszowa edycja Regionalnego Konkursu Ślōnskij Godki „Ślōnzoki 
niy gyńsi”. Wydarzenie to, organizowane nieprzerwanie od dwudziestu lat, 
po raz kolejny udowodniło, że ślonsko godka mo się dobrze i zyskuje młodych 
ambasadorów, którzy z dumą kultywują swoje dziedzictwo.

Konkurs „Ślōnzoki niy gyńsi” po raz 20-ty!

Głównym celem konkursu jest przede 
wszystkim promowanie gwary śląskiej 
wśród młodzieży oraz ukazanie jej piękna 
i bogactwa. Konkurs przypomina o obycza-
jach, które są charakterystyczne dla Gór-
nego Śląska, o świętach, odpustach i co-
dziennym życiu Górnoślązaków. Za pomo-
cą wierszy, monologów, gry aktorskiej 
przywołuje minione lata. W konkursie bra-
li udział uczniowie starszych klas szkół 
podstawowych (V-VIII) oraz młodzież ze 
szkół ponadpodstawowych, reprezentują-
cych Rudę Śląską i okoliczne miejscowości. 
W jubileuszowej edycji wystąpiło 
32 uczestników. Uczniowie prezentowali 
dowolne teksty, mogła to być twórczość 
własna, prace autorskie przygotowane 
wraz z nauczycielami czy rodziną, możliwe 
było również wykorzystanie tekstów wcze-
śniej publikowanych, nierzadko znanych 
autorów. 

Rangę wydarzenia podkreślał honoro-
wy patronat objęty przez prezydenta Mi-
chała Pierończyka oraz Koło Kochłowice 
Związku Górnośląskiego. Uczestników 
oceniało wyjątkowe jury. W jego skład 
wchodzili: profesor Dorota Świtała-Trybek 
z Uniwersytetu Opolskiego, profesor Jo-
lanta Tambor z Uniwersytetu Śląskiego, 
Karolina Sosna, aktorka teatru Naumiony 
i zdobywczyni tegorocznej Złotej Maski 
oraz Lucjan Noras, również aktor Teatru 
Naumiony.

Jury przyznało nagrody i wyróżnienia 
w dwóch kategoriach: szkoły podstawowe 
i szkoły ponadpodstawowe. Nagrodę 
Grand Prix oraz statuetkę świętej Barbary 
wykonaną z węgla zdobył Wojciech Mili-
czek z III LO w Kochłowicach. Dodatkowo, 
dzięki fundatorowi, eurodeputowanemu 
Łukaszowi Kohutowi, Grand Prix wiązało 
się z wycieczką do Europarlamentu.

W kategorii uczniów szkół ponadpod-
stawowych: I miejsce zdobył Artur Kurka 
z IV LO, II miejsce Paweł Zieliński z II LO, 
III miejsce Patrycja Trubic z III LO im. Bato-
rego z Chorzowa. Wyróżnienie otrzymała 
Karolina Czech z III LO im. Batorego z Cho-
rzowa. W kategorii szkół podstawowych: 
I miejsce ex aequo zdobyli Łukasz Michal-
ski z SP 1 z Orzesza i Tomasz Finbeiner 
z MSP nr 1 z Piekar Śląskich, II miejsce 
Ewelina Roczniok z SP 30 z Rudy Śląskiej, 
III miejsce Wiktoria Cabała z SP 17 z Rudy 
Śląskiej Wyróżnienia w tej kategorii otrzy-
mali: zespół uczniów z SP z Ziemięcic, An-
tonina Reda z SP 22 z Rudy Śląskiej oraz 
Antonina Kudlek z SP 30 z Rudy Śląskiej.

Konkurs od zarania jego istnienia orga-
nizowały: Joanna Chawińska, Dobrochana 
Sztajerska, Katarzyna Pietrzak i Alicja Kiol-
basa, a obecnie także Janina Bienek. Suk-
ces tegorocznej edycji nie byłby możliwy 

bez hojności patronów i sponsorów. Kon-
kurs sponsorowały biura poselskie: po-
słanki Urszuli Koszutskiej i  eurodeputowa-
nego Łukasza Kohuta oraz firma ZEKON.  
Podziękowania należą się również Uniwer-
sytetowi Śląskiemu, Radzie Rodziców 
SP 22, a także Miastu Ruda Śląska i wielu 
ważnym choć anonimowym darczyńcom.

Jubileuszowy konkurs miał ciepłą, ser-
deczną atmosferę, tak charakterystyczną 
dla śląskiego świętowania. Publiczność 
doskonale bawiła się przy monologu o tym 
co powinna zawierać damska torebka, 

wspomnieniu o paź-
dziernikowym od-
puście w Rudzie, 
wzruszającej opo-
wieści o przecho-
dzącej z matki na 
córkę poduszce 
z ausztojera... Nie 
zabrakło nawet 
„Hanki” Alojzego 
Lysko. Jubileuszowa 
edycja pokazała, że 
troska o regionalne 
dziedzictwo jest 
wciąż żywa, a śląska 
godka ma przed so-

bą przyszłość właśnie dzięki zaangażowa-
niu młodego pokolenia i pasji organizato-
rów. 

– W konkursie obserwujemy zarówno 
stałych uczestników, jak i – co budujące 
– nowe twarze. To daje wiarę w rosnące 
grono entuzjastów.  Potwierdzamy, że nie 
kończymy na 20. edycji i planujemy konty-
nuację – przekazał dyrektor SP 22, Damian 
Pajonk.

Aby ślonsko godka przetrwała, musi żyć 
w młodym pokoleniu…

 Tekst i foto: bl

OGŁOSZENIE!!!

ZARZĄD ROD „TULIPAN” w Rudzie Śląskiej OGŁASZA PRZETARG  
NA WYKONANIE 182,1 m ALEJEK OGRODOWYCH W KOSTCE BETONOWEJ.

OFERTY PRZETARGOWE W KOSZTACH BRUTTO NALEŻY DOSTARCZYĆ DO ZARZĄDU 
OGRODU, PRZESŁAĆ NA ADRES OGRODU (liczy się data nadania): ROD „TULIPAN”, 

ul.  ROBOTNICZA 7, 41-710 RUDA  ŚLĄSKA; lub na adres mailowy  tulipanrod@wp.pl.
DO DNIA 30.05.2025 r.

POSIEDZENIE KOMISJI PRZETARGOWEJ 9.06.2025 r. o godz. 17.00. WARUNKI OCEN OFERT: 1. CENA. 2. TERMIN 
ROZPOCZĘCIA I ZAKOŃCZENIA PRAC. 3. GWARANCJA NA WYKONANE ROBOTY. 4. OPINIE O WYKONAWCY.
Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia postępowania bez podania  przyczyny.

Zarząd ROD „TULIPAN”
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wojewódzki fundusz ochrony środowiska i Gospodarki 
wodnej w katowicach kontynuuje cykl konferencji 
„kierunek – zielona transformacja” i zaprasza 
do konsultacji społecznych listy przedsięwzięć 
priorytetowych planowanych do dofinansowania na 
2026 rok.

Razem na rzecz zielonej przyszłości Śląska!

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach za-
prasza na cykl konferencji zatytułowany 
„Kierunek – zielona transformacja”. Wyda-
rzenia te koncentrują się na bieżących za-
gadnieniach związanych z ochroną środowi-
ska i transformacją ekologiczną. Konferen-
cje są organizowane przy udziale Projektu 
Doradztwa Energetycznego, realizowanego 
w ramach Programu FEnIKS 2021-2027, fi-
nansowanego z Funduszy Europejskich.

Dotychczas odbyły się trzy z planowa-
nych pięciu spotkań. W marcu konferencja 
miała miejsce w Kłobucku, 7 kwietnia od-
wiedzono Bielsko-Białą, a 28 kwietnia za-
goszczono w Pałacu w Brynku. Wszystkie 
dotychczasowe wydarzenia zgromadziły 
wielu uczestników zainteresowanych przy-
szłością środowiska i energetyki. Spotka-

nia w ramach cyklu „Kierunek – zielona 
transformacja” stanowią doskonałą okazję 
do rozmowy ekspertów Funduszu z samo-
rządowcami i przedsiębiorcami. Głównym 
celem tych dyskusji jest przygotowanie 
ostatecznej Listy przedsięwzięć prioryte-
towych na 2026 rok, która będzie odpo-
wiadać potrzebom potencjalnych benefi-
cjentów. Konsultacje tej listy były kluczo-
wym elementem spotkań, m.in. w Bielsku-
Białej i Brynku. Przed nami jeszcze konfe-
rencje w Subregionie Zachodnim i Ty-
chach. 

Równolegle z cyklem konferencji, WFO-
ŚiGW w Katowicach prowadzi konsultacje 
społeczne online, dotyczące Listy przed-
sięwzięć priorytetowych planowanych do 
dofinansowania na 2026 rok. Konsultacje 
online stanowią uzupełnienie spotkań sta-

cjonarnych. Zachęca się wszystkich zainte-
resowanych do wypełnienia ankiety i zgła-
szania własnych propozycji przedsięwzięć 
do dofinansowania. Zdanie uczestników 
konsultacji jest kluczowe. Konsultacje po-
trwają do 15 maja 2025 roku.

WFOŚiGW w Katowicach zachęca do 
wspólnego działania na rzecz zielonej 
przyszłości Śląska. Formularz do konsulta-
cji online dostępny jest pod adresem:  
https://forms.gle/vFjKX5wV527XHRxw6.

 (w)

Działkowcy zmieniają oblicze schroniska dla zwierząt

foto: wfośiGw w katowicach

działkowcy z rudy śląskiej zaangażowali się w nietuzinkową akcję na rzecz rudzkiego schroniska dla zwierząt 
prowadzonego przez towarzystwo opieki nad Zwierzętami „fauna”. działkowcy z trzech rodzinnych ogrodów 
działkowych połączyli siły, aby realnie wesprzeć schronisko, przekształcając zwyczajną prośbę o sadzonki w szeroko 
zakrojone działania na rzecz poprawy warunków życia bezdomnych zwierząt.

Pierwsze prace w schronisku dla zwie-
rząt w Rudzie Śląskiej już się odbyły, ale 
– jak podkreślają inicjatorzy – to dopiero 
początek. Dzięki zaangażowaniu działkow-
ców z ROD „Promień”, ROD „Irys” oraz 
ROD „XX-lecia”, miejsce pobytu bezpań-
skich psów i kotów zyskuje nowe, lepsze 
oblicze. Wspólne działania działkowców 
pokazują, że razem można więcej.

– Inicjatywa rozpoczęła się od prośby 
pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej, pani Iwony 
Zbróg, odpowiedzialnej za sprawy zwie-
rząt, która zapytała o możliwość przekaza-
nia sadzonek przez działkowców na rzecz 

schroniska. W schronisku planowano stwo-
rzenie specjalnego ogródka, aby zapewnić 
zwierzętom przyjemniejszą przestrzeń. Po 
otrzymaniu tej prośby, stworzyłam plakat 
i poprosiłam delegaturę o umieszczenie go 
na stronie internetowej. Reakcja działkow-
ców okazała się nadzwyczaj entuzjastyczna 
i spontaniczna. Zamiast ograniczyć się je-
dynie do przekazania sadzonek, wielu 
z nich postanowiło zaangażować się osobi-
ście. Pan Barwiak, nasz przewodniczący, 
jako pierwszy odwiedził schronisko, aby zo-
baczyć, jak ono wygląda. Następnie, pod-
czas spotkania grupy roboczej w Delegatu-
rze w Rudzie Śląskiej, zgłosił pomysł, aby-

śmy po prostu pojechali tam jako działkow-
cy i wykonali niezbędne prace, ponieważ 
teren wymagał zagospodarowania prak-
tycznie od zera – powiedziała Agnieszka 
Rożek, działkowczyni z ROD „Stokrotka”.

Dzięki zaangażowaniu działkowców, 
którzy posiadają bogatą wiedzę i doświad-
czenie w uprawie, idea ta przerodziła się 
w konkretne działania. Uczestnicy tej szla-
chetnej inicjatywy poświęcili swój wolny 
czas i energię. Zaangażowali się w szereg 
prac pielęgnacyjnych – odświeżali podło-
że, wykonywali niezbędne cięcia roślin, 
porządkowali teren. Zakres prac był bar-
dzo szeroki, ale to nie koniec. Zamierzają 
jeszcze zrekultywować teren, wzruszyć 
ziemię, usunąć chwasty, zasiać rośliny 
przyjazne dla piesków, aby wybieg był wy-
godniejszy, a także dodać ozdobne nasa-
dzenia. Generalnie, planują zagospodaro-
wać cały teren schroniska.

– Celem naszych działań jest przede 
wszystkim poprawa warunków bytowych 
zwierząt czekających na nowy dom. Prace 
przyczyniły się i przyczynią jeszcze do stwo-
rzenia bardziej komfortowej przestrzeni, 
gdzie bezdomne zwierzęta będą mogły 
czuć się bezpieczniej i przyjemniej. Chce-

foto: dr pZd ruda śląska

my, aby było tam ładnie i przyjaźnie, ma-
jąc na uwadze przede wszystkim potrzeby 
piesków – podkreślił Sławomir Barwiak, 
przewodniczący Delegatury Rejonowej 
PZD Ruda Śląska.

Akcja w schronisku ma charakter długo-
falowy. Działkowcy już dwukrotnie, w so-
boty odwiedzili schronisko, w grupach li-
czących około 20-25 osób. Planują jednak 
poświęcać swój czas przez cały obecny se-
zon, aby doprowadzić teren do stanu eko-
logicznego i przyjaznego dla zwierząt. Ta 
wyjątkowa inicjatywa jest doskonałym 
przykładem, jak lokalna społeczność może 
zjednoczyć się wokół wspólnego, szlachet-
nego celu. Solidarność i bezinteresowna 
pomoc działkowców pokazują, że razem 
można osiągnąć znacznie więcej, zwłasz-
cza gdy chodzi o dobro stworzeń, które 
same nie potrafią zadbać o swój los.

– Razem tworzymy lepsze jutro dla tych, 
którzy sami nie potrafią o nie zawalczyć. 
Serdeczne podziękowania należą się 
wszystkim zaangażowanym, każda para 
rąk ma znaczenie w tworzeniu przyjaznej 
przestrzeni dla bezdomnych zwierząt 
– podsumował zaangażowanie działkow-
ców Sławomir Barwiak. (w)
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Seniorzy w Bielszowicach 
uczyli się ratować życie

W Domu Kultury w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach odbyło się 29 
kwietnia szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy, skierowane 
do seniorów. Spotkanie zostało zorganizowane w ramach projektu 
„Śląskie Dla Seniora” przez Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe 
w Katowicach, z inicjatywy posłanki na Sejm RP Urszuli Koszutskiej. 

Udzielanie pierwszej pomocy jest umie-
jętnością uniwersalną i niezbędną nieza-
leżnie od wieku. Seniorzy są jednak grupą 
wiekową, która ze względu na swoją spe-
cyfikę, może mieć częsty kontakt z sytu-
acjami, gdy znajomość pierwszej pomocy 
jest pożądana. Przebywając w towarzy-
stwie równolatków, obarczonych ryzykiem 
występowania schorzeń zagrażających ży-
ciu, seniorzy powinni umieć odnaleźć się 
w takich właśnie przypadkach. Osoby star-
sze częściej mogą być świadkami udaru 
mózgu, czy zawału serca, ale umiejętność 
udzielania pierwszej pomocy może okazać 
się niezbędna również wtedy, gdy babcia 
lub dziadek dostają pod opiekę wnuki. 

– Bezpieczeństwo naszych seniorów to 
priorytet. Dlatego tak ważne są inicjatywy, 
które uczą, jak reagować w sytuacjach za-
grożenia życia – powiedziała Urszula Ko-
szutska, rozpoczynając spotkanie. – Każdy 
z nas może zostać bohaterem, wystarczy 
wiedzieć, jak pomóc.

Seniorzy poznali podstawowe zasady 
udzielania pierwszej pomocy, wzięli udział 
w ćwiczeniach praktycznych z fantomami 
medycznymi. Ważne było, by niezbędną 
wiedzę przekazać tak, aby uczestnicy od-
ruchowo wiedzieli, co i jak zrobić w sytu-
acji zagrożenia. Ratownicy medyczni z Wo-
jewódzkiego Pogotowia Ratunkowego 
przekazali w przystępny sposób jak rato-
wać czyjeś życie w nagłych sytuacjach. 

Ważne okazały się także wskazówki jak 
zorganizować pomoc i instruować inne 
osoby, by mogły prawidłowo wykonać ma-
saż serca czy sztuczne oddychanie.

Ważnym elementem szkolenia było 
przekazanie każdemu uczestnikowi „Ko-
perty Życia”. „Koperta życia” zawiera istot-
ne informacje o zdrowiu, historii medycz-
nej, przewlekłych chorobach i przyjmowa-
nych lekach, a także dane osobowe i kon-
takt do bliskich. Adresowana jest do leka-
rzy i ratowników pogotowia wezwanych 
na interwencję w domu chorego, zwłasz-
cza w sytuacjach gdy kontakt z nim jest 
utrudniony. Zazwyczaj przechowuje się ją 
w lodówce, oznakowaną charakterystycz-
ną naklejką lub w innym oznaczonym i ła-
two dostępnym miejscu. Stanowi nieoce-
nioną pomoc w podjęciu szybkiej akcji ra-
tującej życie.  Tekst i foto: bl

„Spektrum dla Rudy Śląskiej”
29 kwietnia, w Domu Kultury w Rudzie Śląskiej - Bielszowicach z inicjatywy Fundacji „Kolory Autyzmu”, 
odbyło się Pierwsze Forum Społeczne pod hasłem „Spektrum dla Rudy Śląskiej”. 

Fundacja „Kolory Autyzmu” koncentru-
je się na wsparciu i pomocy osobom 
w spektrum autyzmu oraz ich rodzinom. 
Organizowane przez nią  Forum wpisało 
się w kontekst Miesiąca Wiedzy na Temat 
Autyzmu, przypadającego w kwietniu, ma-
jącego na celu edukację i rozpowszechnia-
nie wiedzy o funkcjonowaniu i potrzebach 
osób z autyzmem. W wydarzeniu wzięli 
udział uczestnicy, reprezentujący kluczo-
we instytucje i środowiska miasta oraz re-
gionu. Przybyli przedstawiciele władz wie-
lu szczebli: Urzędu Marszałkowskiego, 
Urzędu Wojewódzkiego, 
Urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska, Rady Miasta Ruda 
Śląska. Obecni byli również 
przedstawiciele Rudzkiej 
Agencji Rozwoju, Zakładu 
Aktywizacji Zawodowej, 
Centrum Usług Społecznych, 
Powiatowego Urzędu Pracy 
w Rudzie Śląskiej oraz służb munduro-
wych. 

Głównym celem forum było okazanie 
wsparcia osobom ze spektrum, ich rodzi-
nom, a także dialog umożliwiający przed-
stawienie specyfiki tej grupy, także przez 
pryzmat ich samych. Forum poświęcone 
było jednak przede wszystkim problemom 
związanym z wykluczeniem osób ze spek-
trum autyzmu, zdefiniowaniu ich potrzeb 

oraz z możliwościami, jakie daje współpra-
ca różnych środowisk. Co ważne, wydarze-
nie było prowadzone przez osoby ze spek-
trum autyzmu, ich rodziców oraz specjali-
stów w tej niełatwej dziedzinie. Forum 
miało charakter panelu, w jego programie 
znalazły się m.in. wystąpienie lek. med. 
Alicji Kosmalskiej o specyfice spektrum 
autyzmu, poruszające świadectwo życia 
Piotra Śmigały – osoby w spektrum – oraz 
debata z udziałem ekspertów i praktyków. 

Natomiast prezes Fundacji „Kolory Auty-
zmu”, Robert Krawczyk, przedstawił plany 
budowy specjalistycznego obiektu opie-
kuńczo-leczniczego. 

Forum było cennym źródłem wiedzy i po-
głębiania zrozumienia złożoności spek-
trum autyzmu, podkreślono przy tym  
zmianę postrzegania spektrum autyzmu 
z atypowości na neuroróżnorodność, co 
pozwala lepiej zrozumieć złożoność auty-
zmu. Termin „spektrum” naturalnie wska-
zuje na to zróżnicowanie i unikalność każ-
dej osoby w spektrum autyzmu. Forum 
było nie tylko merytoryczne, ale przede 
wszystkim sprawcze, organizatorzy zapo-
wiadają bowiem kolejne takie inicjatywy.

bl

– To spotkanie było ważnym głosem w budowaniu 

bardziej otwartego, empatycznego miasta, 

w którym każda osoba ma swoje miejsce i szansę 

na rozwój. Dziękuję wszystkim prelegentom, 

organizatorom i uczestnikom za inspirujące 

rozmowy i gotowość do współdziałania. 

Anna Krzysteczko, wiceprezydent Rudy Śląskiej

Żywa lekcja historii w SP nr 23
W Szkole Podstawowej nr 23 im. Jana Brzechwy w Rudzie Śląskiej – Bykowinie rozpoczęto cykl spotkań 
w ramach obchodów 120-lecia istnienia placówki. Pierwszym gościem ciekawej „żywej lekcji historii” 
był pan Andrzej Pytlok, emerytowany nauczyciel, radny kilku kadencji Rady Miasta, a przede wszystkim 
wychowanek i osoba silnie związana ze szkołą. Pan Andrzej ma wyjątkową relację z tą placówką – jest 
synem wieloletnich kierowników/dyrektorów szkoły i to właśnie w jej budynku przyszedł na świat. Jest 
świadkiem większej części jej 120 -letniej historii.

Spotkanie było okazją do zgłębienia hi-
storii szkoły, która przez 120 lat kształciła, 
uczyła i wychowywała mieszkańców Byko-
winy. Centralnym punktem opowieści pa-
na Andrzeja były losy jego rodziców, Stefa-
nii i Emanuela Pitloków, którzy przez kilka-
dziesiąt lat kierowali szkołą w Bykowinie. 
Byli ważnymi postaciami dla dzielnic: By-
kowina i Kochłowice, poświęcając całe 
swoje życie zawodowe edukacji i inten-
sywnej pracy na rzecz lokalnej społeczno-
ści, wkładając w to wiele trudu, poświęce-
nia i serca. Dzięki staraniom Stefanii Pitlok 
i ogromnemu zaangażowaniu komitetu ro-
dzicielskiego, w czynie społecznym wybu-
dowano salę gimnastyczną oraz dobudo-
wano drugie piętro szkoły. Emanuel Pitlok 
był również bardzo aktywnym działaczem 
społecznym, współtworząc m.in. podwali-
ny pod Muzeum Miejskie w Rudzie Śląskiej 
i zakładając Ligę Ochrony Przyrody. Ich za-
sługi zostały docenione, w 2022 roku jed-
na z ulic w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 
otrzymała ich imię.

Pan Andrzej wspominał ciekawe aspek-
ty życia szkolnego i dzielnicy: na terenie 

szkoły nie było boiska, a jedynie piasek 
i ogródki, stara szkoła mieściła kaplicę, 
przedszkole i mieszkania dla nauczycieli. 
Interesujące były wspomnienia o codzien-
ności uczniów sprzed lat: braku mundur-
ków, stosowanej żelaznej dyscyplinie, 
a nawet karach cielesnych, ale też popu-
larnych grach, takich jak palant. Andrzej 
Pytlok opowiadał o wymianie kulturalnej 
z uczniami z Kościeliska koło Zakopanego, 
w jej ramach dzieci z Bykowiny wyjeżdżały 
w góry, a górale przyjeżdżali na Śląsk, pre-

zentując swoje stroje i występując dla 
goszczących ich rodzin. 

Spotkanie z panem Andrzejem Pytlo-
kiem, pełne osobistych wspomnień i aneg-
dot, było dla uczniów fascynującą podróżą 
w czasie, pozwalającą lepiej zrozumieć hi-
storię szkoły i lokalnej społeczności po-
przez pryzmat losów konkretnych osób. To 
pierwsze z planowanego cyklu „spotkań 
przy stoliku”, które wpisują się w obchody 
120-lecia Szkoły Podstawowej nr 23.

Tekst i foto: bl

„Nie umiera ten, 
kto trwa w sercach i pamięci naszej”.

Pani Ewie Jarczewskiej,
pracownicy Biura Geodety Miasta 

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia

w trudnych chwilach po śmierci 

MATKI
przekazuje 

Michał Pierończyk 
Prezydent Miasta Ruda Śląska 

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

Pani Ewie Jarczewskiej
pracownicy Biura Geodety Miasta

Urzędu Miasta Ruda Śląska
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

MATKI
składają  

koleżanki i koledzy z Wydziału
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Już 12 maja 2025 roku rozpocznie się nabór wniosków do trzynastej 
edycji Budżetu Obywatelskiego w Rudzie Śląskiej. Mieszkańcy będą 
mogli zgłaszać projekty, które zostaną sfinansowane z dedykowanej 
puli środków w wysokości 5 781 585 zł. Osoby zainteresowane 
zgłoszeniem projektu mogą wziąć udział w spotkaniu informacyjnym, 
które odbędzie się 8 maja na terenie Stacji Biblioteka.

Mieszkańcy znów będą 
decydować o przyszłości 
miasta

Z budżetu obywatelskiego na 2026 r. 
wyodrębniono środki na realizację za-
dań małych i dużych. Na zadania duże 
przeznaczono 1 681 585 zł, a na zada-
nia małe 4 100 000 zł. Szacunkowy 
koszt realizacji pojedynczego projektu 
dużego nie może być wyższy niż 
1 681 585 zł. W przypadku projektów 
małych, koszt nie może przekroczyć 
410 000 zł. Wnioski można składać od 
12 do 23 maja w wersji papierowej, 
z kolei do 30 maja br. za pośrednic-
twem platformy elektronicznej.
– Budżet obywatelski to wyjątkowa 

szansa dla każdego mieszkańca Rudy 
Śląskiej, by stać się aktywnym współ-
twórcą zmian w mieście. To możliwość 
urzeczywistnienia  oddolnych  inicja-
tyw, które odpowiadają na realne po-
trzeby  lokalnych  społeczności.  Zachę-
cam  wszystkich    do  zaangażowania 
się, zgłaszania pomysłów i wspólnego 
kształtowania lepszej przyszłości Rudy 
Śląskiej  – podkreśla Michał Pieroń-
czyk, prezydent miasta. 

Zaplanowane zostało spotkanie in-
formacyjne, omówione zostaną na 
nim kluczowe aspekty, które należy 
uwzględnić przy planowaniu projek-
tów. – Zapraszam wszystkich zaintere-
sowanych  do  udziału  w  spotkaniu. 
Omówimy  tam  szczegółowo  zasady 
budżetu  obywatelskiego  i  podpowie-
my, jak przygotować poprawny wnio-
sek. Pamiętajmy, że kluczowe jest, aby 
każdy  zgłaszany  projekt  był  zgodny 
z  obowiązującymi  przepisami  prawa 
i stanowił zadanie własne gminy. Rów-
nie  istotne  jest,  aby  projekty  miały 
charakter ogólnodostępny i bezpłatny 
dla  wszystkich  mieszkańców  – mówi 
Liliana Moskała-Zydra, sekretarz mia-
sta.

Przykładem problemu, na który na-
leży zwrócić uwagę jest sytuacja, w któ-
rej projekt zakłada budowę placu za-
baw na terenie, który w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzen-
nego (MPZP) jest oznaczony jako zie-
leń urządzona lub częściowo przezna-
czony pod budowę drogi. – Takie dzia-
łanie jest niezgodne z przeznaczeniem 
terenu określonym w MPZP,  co auto-
matycznie dyskwalifikuje projekt – do-
daje Liliana Moskała-Zydra.

Inne częste błędy to m.in. brak 
zgodności z obowiązującymi przepisa-
mi prawa, np. planowanie placu za-
baw bez zachowania odpowiedniej 
odległości od dróg i budynków; reali-
zacja projektu na terenach, na których 

miasto nie może legalnie realizować 
inwestycji, np. użytki ekologiczne; pla-
nowanie inwestycji na terenach zagro-
żonych zalewaniem lub podtopienia-
mi; realizacja projektów, które wykra-
czają poza kompetencje miasta  
(np. budowa wiat przystankowych, 
która leży w gestii Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii); realizacja za-
dań, które zakładają organizację cyklu 
wydarzeń kulturalnych i wskazują kon-
kretnego wykonawcę (naruszenie 
ustawy Prawo zamówień publicz-
nych).

Informacje i dokumenty do pobra-
nia, w tym formularz zgłoszenia pro-
jektu oraz listę poparcia projektu, 
można znaleźć na platformie rudzkie-
go budżetu obywatelskiego oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Ruda Śląska. Ponadto 
zamieszczona tam została instrukcja 
sprawdzania własności terenu, która 
pozwoli na szybką weryfikację, czy 
planowana lokalizacja przedsięwzięcia 
należy do gminnego zasobu nierucho-
mości. 

Zasady zgłaszania projektów pozo-
stają bez zmian. Zgłaszający musi do-
łączyć do wniosku listę poparcia pod-
pisaną przez co najmniej 30 mieszkań-
ców Rudy Śląskiej. W przypadku zgło-
szenia drogą elektroniczną nie trzeba 
dołączać cyfrowego odwzorowania li-
sty, ale jej oryginał dostarczyć do Biura 
Obsługi Mieszkańców nie później niż 
w ciągu 7 dni kalendarzowych od daty 
przesłania formularza drogą elektro-
niczną.

Następnie złożone wnioski zostaną 
zweryfikowane pod względem zgod-
ności z uchwałą Rady Miasta w spra-
wie wymagań formalnych. Zgłaszane 
propozycje mogą dotyczyć nie tylko 
zadań inwestycyjnych, ale także tzw. 
„projektów miękkich”, czyli przedsię-
wzięć o charakterze kulturalnym, 
sportowym czy społecznym, np. orga-
nizacji koncertów, zawodów sporto-
wych czy festynów.

Budżet Obywatelski w Rudzie Ślą-
skiej to już trzynastoletnia tradycja. 
Od 2014 roku, kiedy to na inicjatywy 
mieszkańców przeznaczono 2 mln zł, 
kwota ta systematycznie wzrasta. 
W 2025 roku osiągnęła 5,6 mln zł. Ro-
śnie również zaangażowanie miesz-
kańców – od 3,5 tysiąca głosujących 
w pierwszej edycji do ponad 10 tysię-
cy w ostatniej.

 UM

OGŁOSZENIE

WOLNE POMIESZCZENIA
od 20 do 119 m2

Lokalizacja: Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36
Pomieszczenia o wysokim standardzie umiejscowione na parterze  • 
w kompleksie biurowo-magazynowym.
Teren ogrodzony, 24-godzinna ochrona i monitoring. • 
120 miejsc parkingowych + stojaki rowerowe.• 
Dla najemców i ich klientów parking jest bezpłatny.• +48 515 086 591

KONTAKT
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Pamięci ofiar Tragedii Górnośląskiej
W najbliższą sobotę, 10 maja, o godz. 19.45 w Rudzie Śląskiej – Nowym Bytomiu rozpoczną się uroczystości 
upamiętniające ofiary Tragedii Górnośląskiej. 80 lat temu na tereny okupowane przez III Rzeszę, w tym 
dzisiejszej Rudy Śląskiej, weszły wojska radzieckie i rozpoczęła tu działalność Służba Bezpieczeństwa. 
Dokonano wtedy wielu morderstw miejscowej ludności, przeprowadzono szereg aresztowań i wywózek 
w głąb Związku Radzieckiego. 

– Przez wiele lat nie mogliśmy publicz-
nie mówić o ofiarach tych powojennych 
wydarzeń, kiedy to okupację wojsk nie-
mieckich zastąpiła przemoc ze strony Armii 
Czerwonej – przypomina Michał Pieroń-
czyk. – Pamięć jednak przetrwała i dziś 
możemy oddać należną cześć tym, którzy 
niezasłużenie cierpieli – mówi prezydent 
miasta. 

Uroczystość  rozpocznie się przemar-
szem ulicą Piotra Niedurnego, w którym 
wezmą udział m.in. przedstawiciele środo-
wisk kombatanckich, samorządowcy, 
uczniowie, harcerze oraz mieszkańcy. Po-
chód wyruszy z dwóch miejsc – spod Huty 
„Pokój” S.A. (ul. P. Niedurnego 52) oraz 
z rejonu skrzyżowania ulic Piotra Niedur-
nego i Czarnoleśnej. – W milczeniu przej-
dziemy główną ulicą Nowego Bytomia. Ci-
sza może powiedzieć więcej niż tysiąc słów, 
a trudno o takie w odniesieniu do tragedii, 
która dotknęła tysięcy mieszańców nasze-
go regionu – mówi prezydent miasta. 
Uczestnicy poniosą dwie duże flagi symbo-
lizujące tożsamość i historię regionu: bia-
ło-czerwoną i żółto-niebieską. 

Przemarsz zakończy się na placu Jana 
Pawła II, gdzie o godz. 20.00 odbędzie się 
apel pamięci z udziałem 13. Śląskiej Bryga-
dy Obrony Terytorialnej. – Minutą ciszy 

uczcimy tych, który 80 lat temu niewinnie 
cierpieli – zapowiada prezydent Pieroń-
czyk. Zostanie również oddana salwa ho-
norowa. Z kolei młodzi artyści z Teatru 
Pierro, działającego w II Liceum Ogólno-
kształcącym im. Gustawa Morcinka, zapre-
zentują etiudy teatralne przedstawiające 
losy Górnoślązaków w 1945 roku. Na za-
kończenie uroczystości zostanie odsłonię-
ta tablica upamiętniająca 80. rocznicę Tra-
gedii Górnośląskiej, która będzie umiesz-
czona na fasadzie budynku urzędu miasta. 

Przypomnijmy, że w sierpniu 2024 r. 
radni Sejmiku Województwa Śląskiego 
podjęli uchwałę o ustanowieniu 2025 Ro-
kiem Tragedii Górnośląskiej. Z kolei 8 
stycznia tego roku uchwałę w tej sprawie 
przyjął również Senat RP. Napisano w niej: 
„Senat Rzeczypospolitej Polskiej w 80. 
rocznicę Tragedii Górnośląskiej oddaje 
cześć pamięci represjonowanej ludności 
cywilnej. Wszystkim, którzy stracili życie 
i zdrowie, oraz tym, którzy byli prześlado-
wani za trwanie w pamięci o tych wyda-
rzeniach”. Podobna uchwała 30 stycz-
nia br. została podjęta również przez Radę 
Miasta Ruda Śląska. 

W styczniu 1945 roku na ziemie Górne-
go Śląska wkroczyła Armia Czerwona. No-
wa okupacja dopisała kolejną tragiczną 

Muzeum PRL rozpoczęło 15. sezon!
1 maja 2025 r. w Muzeum Historii Polski Ludowej rozpoczęto nowy sezon, jubileuszowy, ponieważ 
placówka obchodzi w tym roku swój jubileusz 15-lecia działalności. Prowadzone z pasją i ogromnym 
zaangażowaniem przez Fundację Minionej Epoki, Muzeum jest miejscem  przyciągającym gości z całego 
regionu i spoza jego granic. A kto raz tu zawita – ten będzie chciał tu powracać.

Otwarcie sezonu w dniu 1 maja miało 
swój symboliczny wymiar, dzień rozpoczął 
się od pochodu, choć ten upłynął w zupeł-
nie innej atmosferze. Nie zabrakło jednak 
biało-czerwonych akcentów, a goście mo-
gli poczuć smak dzieciństwa dzięki pysz-
nym iryskom, raczkom i lizakom z kwiat-
kiem, które wciąż pamiętają pokolenia 
wychowane w PRL-u. Oprawę muzyczną 
zapewnili artyści ze Śląskiej Sceny Mło-
dych, w „akademijnych” białych bluzkach 
i czerwonych krawatach przypomnieli 

przeboje legend polskiej muzyki, m.in. An-
ny Jantar, 2+1, Lady Punk, Marka Grechu-
ty... Ten dzień był również okazją do „poże-
gnalnej podróży” z Dorotą Dębosz i Kami-
lem Warzechą, przewodnikami muzeum, 
którzy przez ponad dekadę pomagali od-
wiedzającym przenosić się w czasy minio-
nej epoki.

Obecny na uroczystości prezydent mia-
sta Michał Pierończyk podkreślił, jak waż-
ne jest Muzeum na mapie Rudy Śląskiej. 
– Gratuluję tej niegasnącej pasji i tej wiel-

Głównym i nadrzęd-
nym celem tego poro-
zumienia jest aktywiza-
cja zawodowa miesz-
kańców Zabrza. Ponad-
to, dokument ma na 
celu wspieranie osób, 
które stawiają pierwsze 
kroki w zakładaniu wła-
snej działalności gospo-
darczej. Sygnatariusze 
porozumienia, czyli 
wspomniane instytucje, 
zobowiązali się do po-
dejmowania wspólnych działań, aby sku-
tecznie realizować te zadania. Porozumie-
nie zostało formalnie podpisane przez 
przedstawicielki obu partnerskich instytu-
cji: ze strony Powiatowego Urzędu Pracy 
w Zabrzu była to dyrektor Elżbieta Korec-
ka, natomiast Śląski Inkubator Przedsię-
biorczości reprezentowała prezes Izabela 
Moczko.

Podpisane porozumienie jest postrze-
gane jako kolejny istotny krok w kierunku 
budowy lokalnego ekosystemu przedsię-
biorczości w Zabrzu. Rolą tego ekosyste-
mu ma być sprzyjanie rozwojowi zawodo-

Inkubator podpisał  
porozumienie z PUP w Zabrzu

W dniu 29 kwietnia w Zabrzu doszło do ważnego wydarzenia 
–  oficjalnie podpisano porozumienie na rzecz przedsiębiorczości 
i wsparcia dla rynku pracy. Inicjatywa ta jest owocem wspólnych 
działań podjętych przez dwie instytucje: Powiatowy Urząd Pracy 
w Zabrzu oraz Śląski Inkubator Przedsiębiorczości w Rudzie Śląskiej.

wemu, wspieranie innowacji oraz pobu-
dzanie aktywności sektora Małych i Śred-
nich Przedsiębiorstw (MŚP) w całym regio-
nie.

Planowane działania wspierające przed-
siębiorczość i rozwój zawodowy nie ograni-
czą się jedynie do obecnych beneficjentów. 
W przyszłości przewiduje się, że wsparcie 
to zostanie poszerzone i będzie adresowa-
ne również do środowiska studenckiego. 
Planowana jest także współpraca ze środo-
wiskiem naukowym, w tym z wyższymi 
uczelniami funkcjonującymi na Śląsku.

 (w)

kartę w historii części tego regionu ponie-
waż Bytom i Gliwice były częścią III Rzeszy 
do stycznia 1945 r. Zniszczenia z rąk czer-
wonoarmistów dotknęły m.in. Katowice, 
Bytom czy Gliwice, gdzie przebywało ok. 
17 tys. żołnierzy radzieckich. Ich pobyt na-
znaczyły masowe rabunki, zniszczenia i pod-
palenia, którym towarzyszyło również wy-
wożenie np. infrastruktury przemysłowej. 
Tragiczne wydarzenia miały miejsce m.in. 
w Miechowicach, gdzie zamordowano 
380 osób oraz w podopolskich Boguszy-
cach, gdzie zabito co najmniej 270 miesz-
kańców. Przeprowadzono również maso-
we deportacje do obozów pracy znajdują-
cych się w głębi Związku Radzieckiego. 
Szacuje się, że wywieziono ponad 45 tys. 
osób. Deportowanych ustalonych imien-
nie mieszkańców obecnej Rudy Śląskiej 
było około 360. 

Represje wobec mieszkańców Górnego 
Śląska kontynuowały komunistyczne wła-
dze Polski. Podejrzanych o „niewłaściwe” 
pochodzenie i wrogą komunizmowi dzia-
łalność więziono w obozach np. takich jak 
w Świętochłowicach-Zgodzie. Trafiali tam 
m.in. byli Powstańcy Śląscy czy żołnierze 
Armii Krajowej. Ostateczna liczba wszyst-
kich ofiar Tragedii Górnośląskiej jest nie-
znana. UM

kiej determinacji, aby to miejsce, 
które było przecież folwar-
kiem, przekształcić w tak 
niezwykłą przestrzeń, 
miejsce tak bardzo 
ciekawe, nietypowe. 
W naszym mieście są 
znaki, wskazujące 
dojazd do Muzeum 
Historii Polski Ludowej. 
Słyszałem, że będą na-
wet na autostradzie. Myślę, 
że to pokazuje jak ważne i cenne 
jest to miejsce. Miejsce to przede wszyst-
kim ludzie, więc gratuluję pani prezes Mo-
nice Nizioł, jej współpracownikom, wszyst-
kim tym, którzy wspierają muzeum na co 
dzień i tym, którzy odwiedzają podczas se-
zonu – powiedział Michał Pierończyk. –  
Niech muzeum dalej się rozwija, niech 
nadal będzie unikalnym miejscem na ma-
pie naszego miasta. Wszystkiego dobre-
go! – dodał prezydent.

Muzeum Historii Polski Ludowej to pla-
cówka powstała na terenie dawnego fol-
warku Dwór Nowa Ruda, który po wojnie 

funkcjonował jako 
PGR. Po zakończeniu 

działalności gospodar-
czej nieruchomość trafiła do 

Fundacji Minionej Epoki, która 
wyremontowała budynki i w czerwcu 2010 
roku otworzyła Muzeum PRL-u, którego na-
zwę zmieniono w 2023 roku na Muzeum 
Historii Polski Ludowej w Rudzie Śląskiej. 
Przy ulicy Zajęczej 42 czeka na odwiedzają-
cych wehikuł czasu. Ekspozycje prezentują 
realia życia codziennego w latach 1945–
1989, zrekonstruowane wnętrza mieszkań 
z różnych dekad PRL-u, a nawet gabinet 
I sekretarza PZPR. Zobaczyć można kultowe 
sprzęty, socrealistyczne plakaty, zabawki, 
kultową dziś porcelanę i szkła. Bogata jest 
również ekspozycja motoryzacji epoki, pre-

zentująca m.in. samochody FSO: Warsza-
wę, Syrenę 105, Trabanta 601 oraz motocy-
kle i rowery. Przy Muzeum znajduje się 
także Park Pomników, gdzie przeniesiono 
monumentalne posągi i rzeźby z okresu PRL 
z wielu zakątków Polski.

W tym sezonie Muzeum przygotowało 
dla swoich gości szczególną wystawę czaso-
wą. Prezentowane są na niej prace mistrzy-
ni fotografii Joanny Helander pod tytułem 
„Anioły, koksownie... i inne cuda”. Zatrzy-
many w fotograficznych kadrach czas, 
w tym niezwykłym miejscu ożywa, zwiedza-
jący mają szansę rozpoznać miejsca i ludzi, 
którzy żyją dzięki tym zdjęciom...

Sezon w Muzeum Historii Polski Ludo-
wej potrwa do 31 października. 

Tekst i foto: bl
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mogących godzić w dobre obyczaje

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

PREZYDENT MIASTA RuDA ŚLĄSKA
ogłasza rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach w rejonie ulicy Słonecznej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości Powierzchnia

nierucho-
mości (m2)

Przeznaczenie i sposób
zagospodarowania

nieruchomości

Cena
wywoławcza

nieruchomości
netto (zł)

Zaliczka 
(zł)

Nr księgi wieczystej Nr obrębu Nr działki

1 ul. Słoneczna GL1S/00006372/8 5 6.1336/29 1578 46MN – teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej 312.000,00 15.600,00

2 ul.Słoneczna GL1S/00012192/7 5 6.1337/882 1275
46MN – teren zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej,
71KDD – teren drogi publicznej klasy ,,dojazdowa”

252.000,00 12.600,00

Rokowania odbędą się w dniu 26.05.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu 

Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 19.05.2025 r.:
dokonają wpłaty zaliczki w wysokości podanej powyżej, z dopiskiem „zaliczka – ul. Słoneczna działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 • 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków 
pieniężnych na rachunek urzędu Miasta Ruda Śląska) 
złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy urzędu Miasta • 
Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta – ul. Słoneczna działka nr …”. Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki. 

Przed otwarciem rokowań przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.
Cena nieruchomości ustalona w rokowaniach zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat rokowań udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGu

PREZYDENT MIASTA  
RuDA ŚLĄSKA 

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż przypadającego 
Gminie Miastu Ruda Śląska prawa własności lokalu mieszkalnego nr 9 

znajdującego się w budynku położonym przy ulicy  Poli Gojawiczyńskiej 
4 w Rudzie Śląskiej-Halembie oraz związanego z własnością tego lokalu 

udziału wynoszącego 147/10000 części w prawie własności gruntu. 
Pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się odpowiednio w dniach 10.02.2025 r. 

i 7.04.2025 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego 
jest należące do Gminy Ruda Śląska prawo własności lokalu mieszkalnego nr 9 znajdu-
jącego się na czwartym piętrze budynku wielorodzinnego położonego przy ul. Poli Go-
jawiczyńskiej 4 w Rudzie Śląskiej – Halembie, dla którego Sąd Rejonowy w Rudzie Ślą-
skiej prowadzi księgę wieczystą KW GL1S/00028358/4 wraz ze związanym z własnością 
tego lokalu udziałem wynoszącym 147/10000 części w prawie własności gruntu, obej-
mującego działki o numerach geodezyjnych 2733/119, 2738/119 o łącznej powierzchni 
3867 m2, zapisane na karcie mapy 1 w obrębie Halemba oraz w księdze wieczystej KW 
GL1S/00023141/5 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej.

W Dziale III księgi wieczystej KW nr GL1S/00028358/4 wpisane jest roszczenie: 
„Roszczenie dotychczasowego właściciela gruntu o roczną opłatę przekształceniową 
w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nieruchomości na podstawie ustawy 
z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów za-
budowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów”. 

Dział IV księgi nr GL1S/00028358/4 jest wolny od wpisów.
Lokal o powierzchni użytkowej 47,80 m2 składa się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki, 

wc, przedpokoju, usytuowany jest na czwartym piętrze budynku mieszkalnego wielo-
rodzinnego. Pomieszczeniem przynależnym jest piwnica o powierzchni 3,45 m2. Lokal 
wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, teletechnicz-
ną, centralnego ogrzewania (co. – sieciowe). Z uwagi na stan techniczny wymagane 
jest przeprowadzenie remontu lokalu.

Cena wywoławcza do przetargu prawa własności lokalu mieszkalnego wraz ze 
związanym z własnością tego lokalu udziałem w nieruchomości wspólnej wynosi 
200.000,00 zł.

Cena sprzedaży ustalona w przetargu powinna być wpłacona na rachunek bankowy 
sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 10.06.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizycz-
ne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy 
ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka 
nieruchomości) i w terminie do dnia 3.06.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wyso-
kości: 10.000,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Poli Gojawiczyńskiej 4/9” przelewem 
na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda 
Śląska, urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków 
pieniężnych na rachunek urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przedłożą przed otwarciem 
przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo odwołania prze-
targu z uzasadnionej przyczyny.

Oględzin lokalu można dokonać w dniach: 15.05.2025 r. od godz. 10.00 do 
godz. 12.00 oraz 29.05.2025 r. od godz. 13.00 do godz. 15.00. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.
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Kampania „Trzymaj się w autobusie”
Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej razem 
z Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią wdrożyła kampanię 
informacyjno-edukacyjną pod hasłem „Trzymaj się 
w autobusie”, której celem jest poprawa bezpieczeństwa 
pasażerów komunikacji miejskiej. Promujące kampanię 
plakaty można już zobaczyć w pojazdach komunikacji 
miejskiej. W ramach inauguracji odbyło się spotkanie 
profilaktyczne z seniorami.

Rudzcy policjanci rozpoczęli działania 
w ramach kampanii informacyjno-eduka-
cyjnej pod hasłem „Trzymaj się w autobu-
sie”. Głównym założeniem przedsięwzięcia 
jest poprawa bezpieczeństwa pasażerów 
komunikacji miejskiej. Niestety na terenie 
naszego miasta często dochodzi do zda-
rzeń związanych z upadkami pasażerów 
w autobusach. Pierwszy etap kampanii 
skupia się na zachęcaniu pasażerów do ko-

Urodziny fundacji i pomoc Lilce
10 maja odbędą się trzecie urodziny Fundacji Zapasy Sportem Wszystkich 
Dzieci, to wydarzenie będzie połączeniem przyjemnego z pożytecznym. 
Trzecie urodziny fundacji połączone będą z akcją charytatywną dla Lilki.

– Dzięki uprzejmości Jerzego Sekury bę-
dziemy mogli zebrać środki na leczenie 
Lilki. Od dwóch lat zmagaliśmy się sami 
z kosztami diagnostyki, rehabilitacji i le-
czenia naszej Lilki. Obecnie po całkowitej 
utracie wzroku u córki, co nastąpiło 
12 października 2024 r. stwierdziliśmy, że 
potrzebujemy wsparcia ludzi. Lilka rozwi-
jała się prawidłowo wraz z siostrą bliź-
niaczką, do października trenowała akro-

batykę i uczęszczała do szkoły sportowej. 
Dwa lata temu podczas wakacji Lilkę 
ugryzł kleszcz w ucho i od tego momentu 
zaczęły się problemy wzrokowe – mówi 
Patrycja Trubic, mama 9-letniej Lilki.

Wydarzenie honorowym patronatem 
objął prezydent Michał Pierończyk, a my 
zachęcamy do odwiedzenia tego wyjątko-
wego miejsca 10 maja lub wsparcia orga-
nizatorów wypiekami i innymi pysznościa-

mi. Rozpoczęcie o godz. 9.00 w hali przy 
ul. Markowej 20 a w Nowym Bytomiu.

 (w) Foto: arch

rzystania z poręczy 
i uchwytów podczas jaz-
dy, co istotnie zmniejsza 
ryzyko upadku i poważ-
nych obrażeń w razie gwałtownego hamo-
wania pojazdu. 

Z okazji inauguracji kampanii, profilak-
tyk rudzkiej Policji spotkała się z grupą se-
niorów z PZERiI Koło nr 4 Orzegów, by po-
rozmawiać o bezpiecznym poruszaniu się 

środkami transportu zbiorowego. Podczas 
spotkania rozdano plakaty i zapoznano 
uczestników z założeniami kampanii. War-
to dodać, że dwie seniorki z orzegowskie-
go koła, razem z rudzką policjantką stały 
się twarzami tej części kampanii. (w)

PREZYDENT MIASTA RuDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta wykazu 
dotyczącego oddania w: dzierżawę gruntu pod ogródki przydomowe 

przy ul. Kard. A. Hlonda 47 w dzielnicy Orzegów, które przydzielone zostaną 
w trybie bezprzetargowym na podstawie umów dzierżawy  

gruntu zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

PREZYDENT 
MIASTA 

RuDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń urzędu Miasta Ruda Śląska 
plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprze-
ciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, które zosta-• 
ną oddane na okres 3 lat w dzierża-
wę z przeznaczeniem pod istniejący 
ogródki rekreacyjne w rejonie ulic 
Bytomskiej i Gen. J. Ziętka – Kon-
stantego Latki.
 wykazu nieruchomości, która zosta-• 
nie oddana na okres 3 lat w najem 
z przeznaczeniem pod istniejące 
garaże w rejonie ulicy Gen. J. Ziętka 
– Konstantego Latki.

OGŁOSZENIA



ZAWIADOMIENIE CZŁONKÓW RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
O USTALONYCH TERMINACH WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW 

w siedmiu częściach w dniach 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12 czerwca 2025 r., 
miejscu ich przeprowadzenia oraz porządku obrad.

MAKSYMA 
MAJ 2025
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„Życie to raj, do którego klucze są 

w naszych rękach.” 

Fiodor Dostojewski

12 | www.wiadomoscirudzkie.pl RSM 7.05.2025

Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej uprzejmie zawiadamia, że na podstawie przepisów art. 83 ust. 2 ustawy z dnia 15.12.2000 r. 
o spółdzielniach mieszkaniowych, zgodnie z § 16 ust.6 Statutu RSM oraz uchwałą Zarządu RSM nr 14/2025 z dnia 24.04.2025 r. przeprowadzi 
Walne Zgromadzenie Członków RSM /WZCz/ podzielone na 7 części, których obrady odbędą się w dniach: 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12 czerwca 2025 r. 

Niniejsze zawiadomienie spełnia 
wymogi Statutu RSM § 16 ust. 11 i 12 
o obowiązku zawiadamiania wszyst-
kich członków RSM o czasie, miejscu 
i porządku obrad Walnego Zgroma-
dzenia Członków RSM.

Uprzejmie informujemy, że w obra-
dach Walnego Zgromadzenia mogą 
uczestniczyć zgodnie z § 16 ust. 4 Sta-
tutu RSM tylko członkowie RSM oso-
biście, za okazaniem aktualnego do-
wodu tożsamości albo przez Pełno-
mocnika, który nie może zastępować 
więcej niż jednego członka i występo-
wać w tym charakterze na więcej niż 
jednej części Walnego Zgromadzenia. 
Pełnomocnictwo powinno być udzie-
lone na piśmie pod rygorem nieważ-
ności i złożone w siedzibie Spółdzielni 
najpóźniej trzy dni przed datą pierw-
szej części Walnego Zgromadzenia. 
Zostanie dołączone do protokołu Wal-
nego Zgromadzenia Członków. W celu 
sprawnego przeprowadzenia Zebrania 
prosimy Członków, którzy wyrażą chęć 
wzięcia udziału w Walnym Zgroma-
dzeniu Członków o zapoznanie się 
z przygotowanymi sprawozdaniami 
i projektami uchwał.

PORZĄDEK OBRAD WALNEGO 
ZGROMADZENIA CZŁONKÓW 

RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ 

W CZERWCU 2025 r.
Otwarcie obrad.1. 
Wybór Prezydium - Przewodniczą-2. 
cego i Sekretarza.
Wybory Komisji Skrutacyjnej.3. 
Podjęcie uchwały w sprawie przy-4. 
jęcia porządku obrad oraz odczy-
tanie listy pełnomocników.
Podjęcie uchwały w sprawie za-5. 
twierdzenia sprawozdania Rady 
Nadzorczej RSM z działalności za 
2024 r.
Informacja z dokonanej przez Ra-6. 
dę Nadzorczą oceny sprawozdania 
fi nansowego RSM za 2024 r. i pod-
jęcie uchwały w sprawie zatwier-
dzenia rocznego sprawozdania fi -
nansowego za 2024 r.
Podjęcie uchwały w sprawie za-7. 
twierdzenia sprawozdania z dzia-

łalności Rudzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w tym jego rozsze-
rzenia - sprawozdania z działalno-
ści Zarządu RSM za 2024 r.
Podjęcie uchwały w sprawie za-8. 
twierdzenia sprawozdania Rady 
Nadzorczej i Zarządu z realizacji 
uchwał podjętych na Walnym 
Zgromadzeniu Członków przepro-
wadzonym w dniach 3, 4, 5, 6, 10, 
11, 12 czerwca 2024 r. w tym spra-
wozdanie z realizacji uchwały nr 
20/2022 WZCz z 2022 r. w sprawie 
kierunków rozwoju działalności 
Spółdzielni na lata 2022-2025 wg 
stanu na dzień 25 kwietnia 2025 r.
Przedstawienie wyników z prze-9. 
prowadzonej lustracji RSM za lata 
2019 – 2021 i podjęcie uchwały 
w tym względzie.
Podjęcie uchwał w sprawie udzie-10. 
lenia absolutorium członkom Za-
rządu za 2024 r.
Przeprowadzenie wyborów do Ra-11. 
dy Nadzorczej RSM na okres ka-
dencji 2025-2028 r.
Podjęcie uchwał w sprawach tere-12. 
nowo – prawnych.
Podjęcie uchwały w sprawie po-13. 
działu nadwyżki bilansowej za 
2024 r.
Podjęcie uchwały w sprawie ozna-14. 
czenia najwyższej sumy zobowią-
zań fi nansowych, jaką Spółdzielnia 
może zaciągnąć do Walnego Zgro-
madzenia Członków w 2026 r.
Podjęcie uchwały w sprawie kie-15. 
runków rozwoju działalności Rudz-
kiej Spółdzielni Mieszkaniowej na 
lata 2025-2028 r.
Zakończenie obrad Walnego Zgro-16. 
madzenia Członków.

Zgodnie z wyżej podanym porząd-
kiem obrad w trakcie Walnego Zgro-
madzenia Członków RSM zostaną 
przeprowadzone wybory Rady Nad-
zorczej w składzie 7 członków/po jed-
nym z każdej Administracji / na okres 
trzyletniej kadencji tj na lata 2025-
2028.

Wybór członków Rady Nadzorczej 
dokonywany jest na podstawie zapi-
sów § 35 ust. 2 i § 36 ust. 3, 4, 5 Statu-

tu RSM tj. przy zachowaniu zasady, że 
na wszystkich częściach Walnego 
Zgromadzenia wszyscy mogą głoso-
wać na kandydatów ze wszystkich czę-
ści, co wymaga zgłoszenia kandyda-
tów przed odbyciem pierwszej części 
Walnego Zgromadzenia, by lista kan-
dydatów poddana pod głosowanie na 
każdej części była taka sama.

W związku z tym kandydatów do 
Rady Nadzorczej należy zgłaszać w po-
niższy sposób:

każdy członek Spółdzielni ma pra-1. 
wo zgłoszenia osobiście kandyda-
tów spośród nieograniczonej licz-
by członków RSM,
zgłoszenie musi być poparte przez 2. 
co najmniej 10 członków Spół-
dzielni niezależnie od miejsca za-
mieszkania,
ogłoszenia dokonuje się na piśmie 3. 
zawierającym informacje zgodne 
z wymogami § 36 ust. 4 Statutu 
RSM,
zgłoszenia dokonuje się na druku 4. 
dostępnym w siedzibie Spółdzielni 
i w internecie (www.rsm.com.pl),
zgłoszenie kandydata należy do-5. 
konać w siedzibie Spółdzielni oso-
biście w terminie do 15 dni przed 
dniem posiedzenia pierwszej czę-
ści Walnego Zgromadzenia po-
przez złożenie prawidłowo wypeł-
nionego druku. Zgłoszenie inter-
netowe, jak również nie odpowia-
dające w/w wymogom uważa się 
za nie złożone.
zgłoszeni kandydaci mogą zapre-6. 
zentować się członkom Spółdzielni 
na tablicy ogłoszeń w dyrekcji 
RSM, na tablicach ogłoszeń w Ad-
ministracjach oraz na wszystkich 
częściach Walnego Zgromadzenia,
każdy członek RSM ma prawo do 7. 
zapoznania się z danymi odnośnie 
zalegania z wnoszeniem opłat za 
używanie lokalu przez kandydata 
do Rady Nadzorczej w rejestrze 
członków w dyrekcji RSM.

Jednocześnie Zarząd RSM informu-
je, że:

Sprawozdania oraz projekty 1. 
uchwał wskazane w w/w porząd-

ku obrad zostaną wyłożone w dy-
rekcji RSM w Rudzie Śląskiej 1, ul. 
Magazynowa 12 w Dziale Organi-
zacji i Samorządu - pokój 214 oraz 
na każdej Administracji i w inter-
necie na 21 dni przed terminem 
pierwszej części Walnego Zgroma-
dzenia. Pozostałe materiały na 
WZCz będą wyłożone jw. na 14 dni 
przed pierwszą częścią Walnego 
Zgromadzenia. Każdy członek 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej ma prawo do zapoznania się 
z tymi dokumentami.
Ponadto Członkowie mają prawo 2. 
osobiście zgłaszać na piśmie pro-
jekty uchwał i żądania zamieszcze-
nia oznaczonych spraw w porząd-
ku obrad wszystkich części Walne-
go Zgromadzenia w terminie 15 
dni przed dniem posiedzenia 
pierwszej części Walnego Zgroma-
dzenia wyłącznie w siedzibie Za-
rządu RSM. Projekt uchwały musi 
być poparty przez co najmniej 10 
członków. Do projektu uchwały 
wnioskodawcy dołączają listę 
osób popierających wniosek, za-
wierającą imię, nazwisko, adres 
oraz podpis i numer członkowski. 
Zgłoszenie internetowe, jak rów-
nież nie odpowiadające w/w wy-
mogom uważa się za niezłożone. 
Żądanie zamieszczenia oznaczo-
nych spraw w porządku obrad 
Walnego Zgromadzenia winno zo-
stać złożone zgodnie z art. 83. 3. 
2) ustawy o spółdzielniach miesz-
kaniowych.
Członek ma prawo zgłaszania na 3. 
piśmie poprawek do projektów 
uchwał nie później niż na 3 dni 
przed posiedzeniem pierwszej 
części Walnego Zgromadzenia.
Porządek obrad może zostać po-4. 
szerzony o wnioski, o których mo-
wa w punkcie 2.

Ponadto informuje się, że Rada 
Nadzorcza RSM na posiedzeniu 
w dniu 3.03.2025 r. działając w opar-
ciu o przepis art. 8 3 ust. 1 Ustawy 
z 15.12.2000 r. o spółdzielniach miesz-
kaniowych oraz o postanowienia § 16 

ust. 2 i 5 Statutu Rudzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej ustaliła zasady zalicza-
nia członków RSM do poszczególnych 
części Walnego Zgromadzenia Człon-
ków w 2025 r.: 
1 ustala się, że jedna część Walnego 

Zgromadzenia Członków obejmu-
je zasoby jednej Administracji,

2.1 jedna część Walnego Zgromadze-
nia Członków RSM obejmuje

a) członków Spółdzielni zamieszka-
łych w lokalu, do którego przysłu-
guje im spółdzielcze prawo do lo-
kalu mieszkalnego położonego na 
terenie objętym działaniem części 
Walnego Zgromadzenia Członków 
tj. w obrębie jednej Administracji 
lub posiadających na tym terenie 
spółdzielcze własnościowe prawo 
do lokalu o innym przeznaczeniu 
(użytkowego, garażu) lub prawo 
odrębnej własności tego lokalu,

b) jeżeli członkowi przysługuje rów-
nocześnie prawo do lokalu miesz-
kalnego, użytkowego, garażu pod-
stawę do zaliczenia d o określonej 
części Walnego Zgromadzenia 
Członków stanowi miejsce położe-
nia lokalu mieszkalnego.

c) w przypadku przysługiwania rów-
nocześnie prawa do dwóch lub 
więcej lokali mieszkalnych podsta-
wę zaliczenia do określonej części 
Walnego Zgromadzenia Członków 
stanowi miejsce położenia lokalu, 
w którym aktualnie zamieszkuje. 
W przypadku gdy członek posiada 
prawa tylko do lokali użytkowych, 
lub nie zamieszkuje w lokalu 
wchodzącym w skład zasobów 
Spółdzielni podstawą zaliczenia 
do danej części Walnego Zgroma-
dzenia stanowi prawo, które zo-
stało nabyte wcześniej,

d) jeżeli członek Spółdzielni uczestni-
czy w Walnym Zgromadzeniu przez 
pełnomocnika, pełnomocnik nie 
może zastępować więcej niż jedne-
go członka i uczestniczy w części, 
do której zaliczony został reprezen-
towany przez niego członek.

2.2 osoby prawne będące członkami 
Spółdzielni uczestniczące w Wal-



nym Zgromadzeniu Członków RSM 
poprzez ustanowionego w tym ce-
lu pełnomocnika w sposób ustalo-
ny według zasad zawartych w ust.1 
pkt 2.1 a-d dla członków RSM bę-
dących osobami fi zycznymi.

2. Części Walnego Zgromadzenia 
Członków ustala się w poniższym 
układzie: 

1) Walne Zgromadzenie Członków 
– część w obrębie Administracji 
Nr 1 

• dzielnica Orzegów – os. przy ul. 
Wysockiej, Bogusławskiego, Kard. 
Hlonda, A.Huloka, Kr. Jadwigi, Jo-
anny, Modrzejewskiej,

• dzielnica Godula – os. przy ul. Pod-
las, Bytomskiej, Tiałowskiego, 
Czereśniowej, Przedszkolnej, Fa-
brycznej, Starej, K.Goduli.

2) Walne Zgromadzenie Członków 
– część w obrębie Administracji 
Nr 2

• dzielnica Nowy Bytom, 
• dzielnica Czarny Las,
• osiedle przy ul. Obr. Westerpla� e 

w Wirku, 
• budynki przy ul. Poloczka 2 i 4, 

Gwarecka 15, Zgrzebnioka 2w Ru-
dzie Śląskiej 5 – Bykowinie,

3) Walne Zgromadzenie Członków 
– część w obrębie Administracji 
Nr 3 

• dzielnica Ruda Śląska 1, 
4) Walne Zgromadzenie Członków 

– część w obrębie Administracji 
Nr 4

• dzielnica Halemba ,
•  dzielnica Kochłowice, 
5) Walne Zgromadzenie Członków 

– część w obrębie Administracji 
Nr 5

•  dzielnica Wirek,
• dzielnica Bielszowice,
6) Walne Zgromadzenie Członków 

– część w obrębie Administracji Nr 6
• dzielnica Bykowina, łącznie z jej 

„starą” częścią, z wyłączeniem bu-
dynków przy ul. Poloczka 2 i 4. 
Gwarecka 15, Zgrzebnioka 2.

7) Walne Zgromadzenie Członków 
– część w obrębie Administracji 
Nr 7

• dzielnica Orzegów – os. Powstań-
ców Śl.,

• dzielnica Godula – os. Lipa – Lipiń-
ska.

Z poważaniem
Zarząd Rudzkiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej
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 HARMONOGRAM
 WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW RSM PODZIELONEGO NA 7 CZĘŚCI W CZERWCU 2025 R.

Lp.
Części Walnego 
Zgromadzenia 
Administracja

Dzielnica Termin i godz. 
Zebrania Miejsce Zebrania

1 ADM-7
część I

Ruda Śl. 4, 3
Orzegów, Godula

03.06.2025 r.
godz.16.00wtorek

Szkoła Podstawowa Nr 40
ul. Bytomska 1

Ruda Śl. 4 – Orzegów

2 ADM-6
część II

Ruda Śl. 5 – Bykowina, bez budynków 
ul. Poloczka 2, 4, Zgrzebnioka 2, 

Gwarecka 15

04.06.2025 r.
godz.16,00

środa

Szkoła Podstawowa Nr 2
im. Jana Wyplera ul. Gwarecka 2

Ruda Śl. 5 – Bykowina

3 ADM -5
część III

Ruda Śl. 10 – Wirek w tym 
ul. Kempnego, Bielszowice,

05.06.2025 r.
godz.16,00
czwartek

ODK RSM „Pulsar”
ul. Różyckiego 30

Ruda Śląska 10 – Wirek

4 ADM-4
część IV

Ruda Śl. 6 i 7 
– Halemba, Kochłowice

09.06.2025 r.
godz. 16,00

poniedziałek

Szkoła Podstawowa Nr 15 ul. 
Energetyków 15

Ruda Śl. 6 - Halemba

5 ADM-3
część V Ruda Śl. 1

10.06.2025 r.
godz.16,00

wtorek

Szkoła Podstawowa Nr 30
ul. Chryzantem 10

Ruda Śl. 1 

6 ADM-2
część VI

Ruda Śl.9 Nowy Bytom w tym ul. Dworaka, 
Wirek- Oś. Obr. Westerpla� e, Bykowina – 
budynki ul. Poloczka 2 i 4, Zgrzebnioka 2, 

Gwarecka 15.

11.06.2025 r.
godz.16,00

środa

ODK „METEOR” – pawilon
 ul. Pokoju 14

Ruda Śl. 9 – Nowy Bytom 

7 ADM-1
część VII

Ruda Śl. 4, 3
Godula, Orzegów

12.06.2025 r.
godz.16,00
czwartek

Szkoła Podstawowa Nr 40
ul. Bytomska 1

Ruda Śl. 3 – Godula

Termin ostatniej części Walnego Zgromadzenia Członków RSM jest zakończeniem 
obrad Walnego Zgromadzenia Członków.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA
 MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), 
fax 32 248-43-22 e-mail: rsm@rsm.com.pl

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa 
posiada do wynajęcia 

od zaraz  n. w.  boksy magazynowe blaszane 
przy ul. Joanny 14 w Rudzie Śląskiej

Dostępne boksy zgodnie z poniższym wykazem znajdują się w monitoro-
wanej hali magazynowej. Każdy z nich wyposażony jest w oświetlenie (bez 
dodatkowych opłat) i klucz wejściowy. Do hali magazynowej prowadzą dwa 
wejścia z dwiema roletami wejściowymi uruchamianymi za pomocą karty do-
stępu, znajduje się tam również wyjście ewakuacyjne.

Stawka za wynajem: 21,14 zł/m2/m-c + VAT.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.rsm.com.pl oraz pod 
nr tel. 32 248-24-11 wew. 311, 267 lub w Dziale Członkowsko-Lokalowym po-
kój 100 w Rudzie Śl. przy ul. Magazynowej 12.

Nr boksu Pow. Miesięczna stawka 
bru� o

boks nr 2 4,35 m2 113,11 zł
boks nr 4 4,05 m2 105,31 zł

boks nr 13 4,00 m2 104,01 zł
boks nr 15 3,85 m2 100,11 zł
boks nr 16 4,20 m2 109,21 zł
boks nr 17 4,20 m2 109,21 zł
boks nr 22 4,10 m2 106,61 zł
boks nr 24 4,10 m2 106,61 zł
boks nr 26 3,90 m2 101,41 zł
boks nr 29 3,90 m2 101,41 zł
boks nr 30 4,10 m2 106,61 zł
boks nr 38 4,60 m2 119,61 zł

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych 

w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ulicy ks. Stanisława Bisty z przeznaczeniem 
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową.

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości Powierzchnia

nierucho-
mości
(m2)

Przeznaczenie
i sposób

zagospodarowania
nieruchomości

Cena
wywoławcza

nierucho-
mości

ne� o (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)
Nr księgi

wieczystej
Nr

obrębu
Nr

działki

1
ul. ks. 

Stanisława 
Bisty

GL1S/00008003/5
9

1.3811/121
665

20MNII - teren 
zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej,
160.000,00

8.000,00

GL1S/00006099/0 1.3812/121 1.600,00

2
ul. ks. 

Stanisława 
Bisty

GL1S/00008003/5
9

1.3815/121
781

20MNII - teren 
zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej,
182.000,00

9.100,00

GL1S/00006099/0 1.3816/121 1.820,00

Powyższe działki zostaną zbyte wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/3 część w działce o numerze geodezyjnym 
3808/121 stanowiącej drogę dojazdową.

Przetarg odbędzie się w dniu 23.05.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 16.05.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. ks. Stanisława Bisty, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: 
Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę 
zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz przed otwarciem 
przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazów nieruchomości 
gruntowych przeznaczonych do oddania w najem – z przeznaczeniem pod istniejącą reklamę jednostronną w rejonie 
ul. 1 Maja/Brzechwy- Halemba, w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny przydomowy w re-
jonie ul. Nowy Świat.
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza publiczny przetarg na wysokość czynszu najmu lokali mieszkalnych 

MPGMTBS EE/37/2025/BS

Lp. Adres lokalu Pow.
 użytkowa Wyposażenie w instalacje Stawka 

wywoławcza Wadium Termin oględzin 
lokalu (*)

Lokale mieszkalne wchodzące w skład Mieszkaniowego Zasobu Miasta stanowiące własność osób fi zycznych

1. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Dąbrowskiego 21B/8

58,67 m2

(2 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 6,00 zł/m2 700 zł

2. Ruda Śląska-Wirek 
ul. 1 Maja 247/1

42,65 m2

(2 p + k + łaz. + wc)
inst. elektr., inst. wod.-kan., inst. 

gazowa, ogrzewanie piecowe 8,40 zł/m2 700 zł

3. Ruda Śląska-Wirek 
ul. 1 Maja 247/4

37,60 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 6,00 zł/m2 700 zł

4. Ruda Śląska-Wirek 
ul. 1 Maja 361/13

49,09 m2

(1 p + k + łaz. + wc)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe 7,80 zł/m2 700 zł

5. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Bytomska 33/11

23,04 m2

(1 izba + aneks kuchenny)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc poza budynkiem 5,20 zł/m2 700 zł

6. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Orzegowska 60/10

35,07 m2

(1 p + k)
inst. elektr., inst. wod.-kan., ogrzewanie 

piecowe, wc na klatce schodowej 6,00 zł/m2 700 zł

 (*) – W przypadku zainteresowania lokalem należy zapoznać się z zakresem remontu, który przyszły najemca winien wykonać. Istnieje możliwość 
oględzin lokalu mieszkalnego po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków, tj.: 

poz. 1, 2, 3, 4  – ul. Osiedlowa 6 Ruda Śląska-Wirek,  nr tel. 32 242-06-48 lub 32 244-17-10,
poz. 5, 6  – ul. Joanny 18 Ruda Śląska-Godula,  nr tel. 32 248-17-88 lub 32 248-20-85,

Uczestnicy przetargu winni zapoznać się z regulaminem przetargowym umieszczonym na naszej stronie internetowej i zobowiązani są do złożenia, 
nie później niż do dnia 23 maja 2025 r., do godz. 13.00, osobiście lub drogą mejlową b.staisz@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumen-
tów, warunkujących przystąpienie do przetargu oraz oświadczeń uczestnika przetargu na wysokość stawki czynszu najmu lokali mieszkalnych EE – 3 
i EE – 4 i informacji o przetwarzaniu danych osobowych ABI – 1, których druki można pobrać z naszej strony internetowej w zakładce „Przetargi/Najem 
lokali/Mieszkania”.

Weryfi kacja dokumentów oferentów:
a) Dowód osobisty (pełnoletniość i zameldowanie na pobyt stały na terenie Rudy Śląskiej), w przypadku braku w dowodzie osobistym adresu zamel-

dowania wskazane jest przedłożenie stosownego zaświadczenia z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta,
b) Umowa najmu wraz z aktualnymi dowodami opłat lub akt własności i dowód opłaty podatku od nieruchomości do wglądu, celem sprawdzenia 

zamieszkiwania,
c) Zaświadczenie z zakładu pracy:
• o okresie zatrudnienia (minimum roczna umowa o pracę, umowa zlecenie),
• czy umowa nie jest w trakcie wypowiedzenia,
• zarobki z ostatnich 3 miesięcy,
lub dokumenty potwierdzające prowadzenie działalności gospodarczej:
• zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej (KRS-Krajowy Rejestr Sądowy),
• PIT – dochody za ubiegły rok.
d) Jeżeli oferent posiada tytuł prawny do samodzielnego lokalu mieszkalnego w mieszkaniowym zasobie Miasta (dotyczy to również współmałżonka 

oraz innych osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkania) lub posiada tytuł prawny do lokalu mieszkalnego nie należącego do mieszkaniowego 
zasobu Miasta w postaci umowy najmu zawartej na czas oznaczony, usytuowanego na terenie Rudy Śląskiej, winien zobowiązać się w formie pi-
semnej do zrzeczenia tytułu prawnego do aktualnie zajmowanego lokalu mieszkalnego oraz złożyć kopię aktualnej umowy najmu zajmowanego 
mieszkania,

e) W przypadku osoby rozwiedzionej wyrok orzekający rozwód,
f) Numer konta na które zostanie zwrócone wadium w przypadku nie wylicytowania lokalu mieszkalnego
  oraz do wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale mieszkalne przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 

1331 1000 0010 0109 0321 do dnia 26 maja 2025 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie należy podać, że dotyczy 
przetargu lokali mieszkalnych w dniu 28.05.2025 r. oraz pozycję pod którą znajduje się mieszkanie w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 28 maja 2025 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwa Budow-
nictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio:

godz.  9.30  – ul. Dąbrowskiego 21B/8
godz.  10.00  – ul. 1 Maja 247/1
godz.  10.30  – ul. 1 Maja 247/4
godz.  11.00  – ul. 1 Maja 361/13
godz.  11.30  – ul. Bytomska 33/11
godz.  12.00  – ul. Orzegowska 60/10

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego 
mieszkania.

Informacje o lokalach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, 32 242-01-75 
wew. 746 lub 745 lub mejlowo b.staisz@mpgm.com.pl .

Właściciel lokalu lub organizator przetargu za zgodą właściciela może wycofać dany lokal z przetargu bez podawania przyczyny.
Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl

OGŁOSZENIA 
DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewaniem 
miejskim. Tel. 504-999-458.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

USŁUGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. Tel. 607-
219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykła-
dzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

 Remont łazienki. Tel. 507- 055-024.

 Dachy – papa termozgrzewalna, tel. 880-201-
358. 

 PRALNIA FOKA Ruda Śląska-Godula, 
Przedszkolna 6/4, tel. 884-995-448. Pranie 
wodne, maglowanie. Czyszczenie chemiczne. 
Szybkie terminy.

 STUDIO FIGURA Ruda Śląska GODULA. Pro-
fesjonalne Modelowanie Sylwetki! ul. Karola 
Goduli 36, Ruda Śląska. Tel. 453-382-820. FB: 
Studio Figura GODULA.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. PŁACIMY NAJLEPIEJ. Tel. 502-752-
634.

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA

 Beskidy w maju – turnus od 1050 zł dla eme-
rytów/rencistów/inwalidów. U nas można sko-
rzystać z masarzy leczniczych i dowozu. Tel. 501-
642-492.
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Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

NAJMŁODSI RUDZIANIE 

Antonina Jasik córka Aleksandry i Bartłomieja 
ur. 23.04.2025 r. (2800 g i 49 cm)

Antonina Bujałkowska córka Karoliny 
i Marcina ur. 24.04.2025 r. (3475 g i 52 cm)

Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Baran – Konsekwentnie trzymaj 
się swojego planu, cudze wska-
zówki cię zawiodą.
Byk – Ostatnio trochę zaszala-
łaś z wystawnym życiem. Teraz 
musisz zacisnąć pasa.
Bliźnięta – Masz wielki pro-
blem, kto jest dla ciebie naj-
ważniejszy. Zaufaj losowi.
Rak – Słuchaj uważnie dobrych 
rad koleżanek, wskażą ci jak 
osiągnąć duży sukces.
Lew – Realizowanie cudzych 
pomysłów prowadzi donikąd. 
Postaw na siebie.
Panna – Obawiasz się ważnej 
rozmowy. Przebiegnie spokoj-
niej niż myślałaś.
Waga – Niebawem rozwiążesz 
trapiący cię duży problem, a ży-
cie okaże się piękne.
Skorpion – Bliscy są ważni, ale 
nie zapomnij, że ty także masz 
prawo do odpoczynku.
Strzelec – Zabierz się za ważne 
zadania, bo masz szansę na 
bardzo dobry interes.
Koziorożec – Masz problem ze 
zdrowiem. Jeśli chcesz się po-
czuć lepiej, pomyśl o diecie.
Wodnik – Dojdziesz do porozu-
mienia z kimś, od kogo zależy 
twoja dalsza kariera.
Ryby – Od dawna marzyłaś 
o tej podróży, nie rezygnuj więc 
z niej bez względu na wszystko.

Liliana Synowiec córka Moniki i Dawida
ur. 25.04.2025 r. (3100 g i 57 cm)

Jakub Wieczorowski syn Aleksandry 
i Piotra ur. 23.04.2025 r. (3580 g i 56 cm)

RUDZKIE SMAKI

Babka advokatowa 
smakiem kwietnia 

Babka z dodatkiem advokatu to propozycja Krystyny Czai na wiosenne 
spotkania z rodziną czy przyjaciółmi. Przepis na ten wypiek został 
Smakiem Kwietnia w konkursie Rudzkie Smaki. – To wyjątkowo proste 
w przygotowaniu ciasto zachwyca smakiem i delikatną strukturą, a dodatek 
ajerkoniaku nadaje mu niepowtarzalny aromat – zachęca do wypróbowania 
przepisu jego autorka. Z kolei do końca maja do rudzkiego magistratu można 
przesyłać propozycje na pasty do kanapek.

Przepis na babkę można zmodyfi kować 
według własnych smaków. – Dodając ka-
kao do połowy ciasta, można łatwo stwo-
rzyć marmurkowy wzór, który dodatkowo 
uatrakcyjni wypiek wizualnie i smakowo. 
Babkę można oprószyć cukrem pudrem 
lub polać lekkim lukrem, co dodatkowo 
podkreśli jej smak –proponuje autorka 
przepisu. Do końca maja br. można przesy-
łać do rudzkiego magistratu propozycje na 
pasty kanapkowe. 

– To doskonały sposób na smaczne 
i zdrowe śniadanie, szybki lunch lub prze-
kąskę na spotkanie z przyjaciółmi. Są pro-
ste w przygotowaniu, dają ogromne moż-
liwości eksperymentowania ze smakami 

i składnikami, a przy tym mogą być praw-
dziwym popisem kulinarnych umiejętności 
– mówi Iwona Małyska z Wydziału Kultury, 
Komunikacji Społecznej i Promocji Miasta. 

Propozycje można wysyłać na adres 
e-mail: media@ruda-sl.pl lub pocztą na 
adres Urzędu Miasta Ruda Śląska z dopi-
skiem „Rudzkie Smaki”. – Zapraszamy do 
kulinarnej zabawy z rudzkim magistratem 
w 2025 roku. Obok głównej nagrody, którą 
jest publikacja zwycięskiego przepisu w ka-
lendarzu kulinarnym, laureaci poszczegól-
nych miesięcy otrzymają zestaw materia-
łów promocyjnych miasta Ruda Śląska 
– zachęca do udziału w konkursie Iwona 
Małyska. Tekst i foto: UM

BABKA ADVOKATOWA 

Składniki: 5 jajek, 25 dkg cukru, 2 to-
rebki cukru waniliowego, 1 szklanka oleju, 
1 szklanka advokatu, 12 dkg mąki pszennej, 
12 dkg mąki ziemniaczanej, mała torebka 
proszku do pieczenia.

Przygotowanie: Jajka ucieramy z cukrem 
i cukrem waniliowym. Powoli wlewamy olej, 
następnie advokat, ciągle ubijając. Dwa ro-
dzaje mąki łączymy, dodajemy proszek do 
pieczenia. Dodajemy do ubitej masy. Do 
połowy ciasta można dodać 2 łyżki kakao. 
Ciasto wlewamy do keksówek i pieczemy 
w temperaturze 175°ok. 1 godz.

 Smacznego:)
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Droga do świata tańca
Bytomska Szkoła Baletowa to miejsce, w którym od blisko 80 lat rodzą się 
pasje, kształtowane są talenty i spełniają się marzenia o zawodzie tancerza. 
Już 10 maja zaprasza dzieci,  rodziców oraz wszystkich zainteresowanych 
na Dzień Otwarty. To doskonała okazja, aby zobaczyć szkołę od środka, 
porozmawiać z nauczycielami i poznać sekrety sztuki tańca. 

Nauka w tej wyjątkowej szkole trwa 
dziewięć lat i rozpoczyna się w IV klasie 
szkoły podstawowej. Po ukończeniu edu-
kacji uczniowie zdają egzamin dyplomowy, 
uzyskując tytuł zawodowego tancerza, 
a także mają możliwość przystąpienia do 
egzaminu maturalnego. Dla najmłodszych 
pasjonatów tańca prowadzone są również 
klasy wczesnoszkolne. Szkoła kładzie na-
cisk na wszechstronne wykształcenie ta-
neczne. Podstawowym przedmiotem jest 
taniec klasyczny, ale uczniowie poznają 
także techniki tańca ludowego, współcze-
snego i historycznego.

Kadrę tworzą profesjonaliści – doświad-
czeni nauczyciele tańca, muzycy towarzy-
szący na lekcjach oraz wykwalifi kowani 
pedagodzy ogólnokształcący. Wsparcie 
psychologa, pedagoga i dietetyka, a także 
kameralne klasy gwarantują atmosferę za-
ufania i umożliwiają indywidualne podej-
ście do każdego ucznia. 

W tym roku szkolnym bytomska szkoła 
realizuje wyjątkowy projekt artystyczny 
wspólnie z Państwową Szkołą Plastyczną 
w Katowicach oraz Operą Śląską. Pod au-
spicjami Centrum Edukacji Artystycznej, 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego oraz Narodowego Instytutu Mu-
zyki i Tańca przygotowywany jest spektakl 
„Calineczka” według baśni Hansa Chris� a-

na Andersena. Siedemdziesięciu jeden 
uczniów pracuje pod okiem nauczycieli 
oraz choreogra� i i solistki Kariny Elver 
z Królewskiej Opery Narodowej w Kopen-
hadze. Projekty kos� umów i scenografi i 
powstają w katowickiej szkole plastycznej. 
Premiera spektaklu odbędzie się 9 i 10 ma-
ja na deskach Opery Śląskiej. 

Bytomska Szkoła Baletowa przyciąga 
młodych artystów nie tylko z Bytomia, ale 
z całego Śląska, w tym także z Rudy Ślą-
skiej. Uczennice z naszego miasta podzieli-
ły się swoimi doświadczeniami.

Wiktoria Gołąb, klasa VII baletowa: 
– Moją przygodę ze szkołą rozpoczęłam 
w 2015 roku. O szkole wiedziałam już 
wcześniej od mojej starszej siostry, która 
opowiadała o wspaniałych nauczycielach 
i niezwykłych lekcjach tańca. Rodzice 
wspierali mnie od początku – najpierw do-
wozili mnie do szkoły, później zaczęłam 
sama korzystać z komunikacji miejskiej. 
Nie zamieniłabym tej szkoły na żadną inną, 
każdego dnia jest tu wspaniale. 

Dobrochna Tkocz, klasa VII baletowa: 
– Znajomi często są zaskoczeni, gdy mó-
wię, że uczęszczam do szkoły baletowej. 
Mama od zawsze wiedziała o jej istnieniu 
i kiedy tylko wyraziłam zainteresowanie 
ruchem, natychmiast poszłyśmy na rekru-
tację. Decyzję ułatwił także bezpośredni 

i bezpieczny dojazd do Bytomia komunika-
cją miejską.

Karolina Gołąb, klasa IX baletowa: 
– Szkołę wspominam z ogromnym senty-
mentem. Tutaj rozwijałam swoją pasję do 
tańca, nauczyłam się wytrwałości, pracy 
w zespole i zdobyłam bezcennych przyja-
ciół. To miejsce, które zostaje w sercu na 
całe życie. 

Zofi a Pustelnik, klasa III baletowa: – Od 
zawsze uwielbiałam tańczyć – mama mó-
wi, że wystarczyło, żebym usłyszała muzy-
kę, i już byłam w ruchu. Jestem z Rudy 
Śląskiej, więc kto by pomyślał, że znajdę 
się w tak magicznym miejscu, jak szkoła 

baletowa w Bytomiu? Mama zapisała 
mnie na rekrutację w tajemnicy – wiedzia-
ła o tym tylko babcia i jej siostra, która 
ukończyła tę szkołę. Uczę się tu od I klasy 
wczesnoszkolnej i nadal kocham to miej-
sce. Panuje tu przyjazna atmosfera, a cho-
ciaż tancerze dbają o dietę, nie jest to tak 
surowe, jak mogłoby się wydawać. Wspie-
ramy zdrowe nawyki żywieniowe, ale naj-
ważniejsze jest to, że uczymy się tu życia 
artystycznego – liczne koncerty i spektakle 
przygotowują nas do przyszłej pracy na 
scenie. Chodząc do tej szkoły spełniam 
swoje marzenie.

 (w)
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Piłka ręczna

Derby dla Grunwaldu 
– zdecydowane zwycięstwo gości

W derbowym starciu w ramach 17. kolej-
ki I Ligi Kobiet Grupy B, KS Zgoda Ruda Ślą-
ska musiała uznać wyższość SPR Grunwald 
Ruda Śląska, przegrywając 21:34 (7:19). 
Spotkanie miało jednostronny przebieg 
w pierwszej połowie, natomiast po prze-
rwie Zgoda próbowała podjąć walkę, notu-
jąc kilka skutecznych akcji.

Od początku przewagę na parkiecie 
miały zawodniczki Grunwaldu, które już 
po 7 minutach prowadziły 1:5. Po 9. minu-
tach gry trener gospodarzy zdecydował się 
na zmianę i na boisku pojawiła się Justyna 
Gontarek i niemal natychmiast zanotowa-
ła świetną interwencję. W 10. minucie sę-
dzia pokazała już drugą żółtą kartkę w me-
czu, co pokazywało zaciętość obu drużyn 
w tym pojedynku derbowym. Po kwadran-
sie wynik wynosił już 3:11, a dominacja 
Grunwaldu była niepodważalna. W 21. mi-
nucie podyktowano pierwszy rzut karny 
– wykonywała go Joanna Kania, ale jej in-
tencje wyczuła bramkarka Grunwaldu, 
skutecznie broniąc. W kolejnych minutach 
gospodynie miały kilka prób zmniejszenia 
strat, jednak dwukrotnie obiły jedynie ob-
ramowanie bramki. W 24. min bramkarka 
gości zanotowała świetną podwójnie sku-
teczną interwencję. W 25. minucie rzut 
karny dla Zgody wykorzystała Oliwia Przy-
stalska, jednak chwilę później odpowie-
działa zawodniczka Grunwaldu, Monika 
Migała, również skutecznie egzekwując 
rzut z 7 metrów. W 28. min kolejny karny 

W obu spotkaniach derbowych w tym 
sezonie lepsze okazały się zawodniczki Grunwaldu.

KOLuMnę SPORtOWą ZRedaGOWał MateuSZ PISZcZałKa

Szachy

Brązowy medal Ewy Majchrzak 
na Mistrzostwach Śląska Juniorów 

W dniach 2-4 maja 2025 roku w Żorach 
odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Śląska 
Juniorów w Szachach Klasycznych. W zawo-
dach wzięło udział ponad 500 młodych sza-
chistów z całego województwa, rywalizują-
cych w różnych kategoriach wiekowych.

Rudzki Klub Sportowy ,,Mat” Ruda Ślą-
ska reprezentowało siedmioro zawodni-

ków. największy sukces odniosła ewa Maj-
chrzak, która w kategorii dziewcząt do lat 
13 zdobyła brązowy medal, uzyskując 
5,5 punktu na 7 możliwych. O kolejności 
na podium zadecydowała punktacja po-
mocnicza, która przy równej liczbie punk-
tów ostatecznie uplasowała ewę na trze-
cim miejscu.

niewiele brakło ewie Majchrzak, aby zdobyć srebrny medal na Mistrzostwach Śląska Juniorów.
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– ponownie wykorzystany przez Migałę, 
tym razem po dwuminutowym wyklucze-
niu Kani. Jeszcze przed przerwą sędzia 
ukarała 2-minutową karą zawodniczkę 
Grunwaldu, Sandrę Kiel. Pierwsza połowa 
zakończyła się wynikiem 7:19.

Po przerwie lepiej rozpoczęły gospody-
nie, zdobywając trzy bramki z rzędu. W 36. 
minucie karnego ponownie skutecznie wy-
konała nr 30 Przystalska, a chwilę później 
bramkarka gospodarzy popisała się świetną 
interwencją. taki początek drugiej odsłony 
tego spotkania dawał nadzieję na powrót 
do rywalizacji o zwycięstwo. Kilkadziesiąt 
sekund później Przystalska nie miała już ty-
le szczęścia – piłka odbiła się od słupka. 
Z kolei rzut karny dla Grunwaldu pewnie 
wykorzystała Blagojevic. Zgoda odpowie-
działa błyskawicznie – daria nawrcoka po-

deszła do karnego, pierwszy strzał obroniła 
bramkarka, ale wobec dobitki była już bez-
radna. Po 40 minutach gry wynik brzmiał 
12:21. Grunwald wrócił do skutecznych 
kontrataków, co przynosiło kolejne trafie-
nia. Gra się nieco wyrównała, a obie druży-
ny punktowały podobnie. na dziesięć mi-
nut przed końcem wynik wynosił 17:27. 
W samej końcówce Grunwald nie wykorzy-
stał rzutu karnego, dobrze spisała się znów 
bramkarka Zgody. Ostatnią bramkę w me-
czu zdobyła zawodniczka Grunwaldu – Bla-
gojević. 

SPR Grunwald Ruda Śląska zasłużenie 
wygrywa drugie już derby w ramach tego 
sezonu, prezentując bardziej dojrzałą grę 
i dużą skuteczność w kontratakach. Zgoda 
z kolei pokazała momenty dobrej gry, 
zwłaszcza po zmianie stron, ale to nie wy-
starczyło, aby nawiązać walkę o zwycię-
stwo. Przed ostatnią kolejką Grunwald zaj-
muje 2. miejsce, tracąc 6 punktów do lide-
rek, którymi są zawodniczki StaRt Pietro-
wice Wielkie. W kolejnym spotkaniu za-
wodniczki Grunwaldu zmierzą się z SPR Le-
nart Kępno, a będzie to spotkanie domowe. 
natomiast zawodniczki Zgody plasują się na 
pozycji 4., a swój kolejny mecz na wyjeździe 
rozegrają z SPR Sośnica Gliwice II, który zaj-
muje 5 miejsce ze stratą jednego punktu do 
Zgody. Zapowiada się ekscytująca ostatnia 
kolejka zmagań I Ligi Kobiet.

Wyniki rudzkich drużyn

Judo

Mistrzyni Polski z Bielszowic

W niedzielę, 27 kwietnia 2025 roku, 
w ramach XXXI Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w sportach halowych „Podlaskie 
2025”, odbyły się Mistrzostwa Polski Junio-
rów Młodszych w judo. Znakomicie zapre-
zentowała się rudzianka Zuzanna Kruża, 
reprezentująca barwy GKS „czarni” Bytom. 

Podopieczna trenerów eugeniusza Miszta-
la i Kamila Grabowskiego była bezkonku-
rencyjna – wszystkie swoje walki wygrała 
efektownie przed czasem, przez ippon, 
w tym również finał. dzięki temu zdobyła 
tytuł Mistrzyni Polski Juniorów Młodszych, 
sięgając po złoty medal w pięknym stylu.

tytuł 
Mistrzyni 

Polski 
Juniorów 

Młodszych 
to ogromny 

sukces 
młodej 
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Piłka NożNa: 
Klasa okręgowa (III Liga Śląska) – 30.04

GkS Wawel Wirek 
– GkS Górnik Wojkowice 0:4 (0:2)

Krzos 23’, Połedniok 45+1’, Burczyk 52’, 
Kozioł 90+5’

Wawel (wyjściowa jedenastka): Stopy-
ra – Lenert, Markosyan, cioch (chudziński 
65’), Krawczyk (Wandzlewicz 85’), Henisz, 
Koniarek (Iwański 65’), Blaszke, czajor, 
Mosgalik (Wojciuch 83’), Witas. Trener: 
Kamil Gabryś.

CkS Czeladź – kS Slavia Ruda Śląska  
6:0 (4:0)

Bochenek 4’,9’, dragon (sam.) 13’, der-
latka 27’, Kawecki 54’, Śmiałkowski 85’

Slavia (wyjściowa jedenastka): łuka-
siewicz – dragon (Jamka 46’), Seiler, Hew-
lik (Beker 75’), Wąsowicz (Shulha 46’), 

Witor (Harańczyk 70’), tałady (tofil 60’), 
Borgomastro (Studziński 46’), Rusz (Jawo-
rek 70’), Byrski, Wagner. Trener: Marcin 
Rejmanowski.

3.05.
GkS Urania Uni-Gaz Ruda Śląska  

– LkS Unia kosztowy  
5:0 (1:0)

Matys 27’, 87’, Kołodziej 49’, nowak 60’, 
84’

Urania (wyjściowa jedenastka): Parde-
la – Lankocz (Wojciechowski 55’), Mazu-
rek, Piworowicz, Brysz, Kołodziej, nowa-
kowski (Kasza 88’), Matys (Leks 89’), no-
wak (dziubiński 85’), Kulisz, Gubała. Tre-
ner: Jarosław Zajdel. 

TP Jastrząb Bielszowice  
– SkS łagisza 1:0 (0:0)

A Klasa – 4.05

MkS Górnik Wesoła  
– TP Jastrząb ii Bielszowice 2:2 (0:0)
Żemlok 50’, Blaut 63’ – Opeldus 67’, 

Wielgos d. 79’ 
Jastrząb (wyjściowa jedenastka): Po-

demski, Volkert (Wielgos M. 47’), Gacka 
(Zygmunt 90’), Kamczyk, Henisz, Kaizik 
(Jentrzok 63’), Sowa, Osadnik (Wielgos d. 
75’), Bujak, Opeldus, Jendruś. Trener: Pa-
weł Kaizik.

UkS Mk Górnik katowice  
– GkS Grunwald Ruda Śląska 4:1 (1:1)
G. Ochojski 23’, K. Ochojski 51’, Szla-

chetka 67’, Jałowiecki 94’ – Miyoshi 42’ 
Grunwald (wyjściowa jedenastka): Gul 

– Sobstyl, Ito, Poprawa, Rostek, Seroka, 
Kozłowski (Gazda 77’), Miyoshi, Siliuk 
(Skorupa 46’), Kowalczyk (Janiak 50’), Sta-
wowy. Trener: Grzegorz Kapica.

PodnoSzenie ciężarów

CKS Slavia 
na Mistrzostwach Śląska 

W niedzielę, 27 kwietnia 2025 roku, 
w Piekarach Śląskich odbyły się Mistrzo-
stwa Śląska Juniorów do lat 20 i 23 w pod-
noszeniu ciężarów. W zawodach wystarto-
wało sześcioro reprezentantów cKS Slavia 
Ruda Śląska, którzy zaprezentowali się 
z bardzo dobrej strony, zdobywając dwa 
złote medale.

W kategorii wagowej do 81 kg złoto 
zdobył Vadin dranos, uzyskując imponują-
ce wyniki: 131 kg w rwaniu i 157 kg w pod-
rzucie, co dało łączny wynik 288 kg w dwu-
boju. Również na najwyższym stopniu po-

dium stanął Jakub Gawron (kat. 55 kg), 
który uzyskał 65 kg w rwaniu i 80 kg w pod-
rzucie – razem 145 kg. W zawodach wy-
startowali także, alan Klepacki (kat. 71,5 
kg), zajmując 8. miejsce (65 kg + 81 kg = 
146 kg), Kyrylo dranos (kat. 73 kg) zajmu-
jąc 9. miejsce (57 kg + 65 kg = 122 kg), 
a wśród kobiet wystartowały Martyna 
urbańczyk (kat. 64 kg), plasując się tuż za 
podium na 4. miejscu (30 kg + 42 kg 
= 72 kg), oraz Oliwia Marzec (kat. 64 kg), 
która zajęła 5. miejsce (30 kg + 40 kg 
= 70 kg).

kS Zgoda Ruda Śląska – SPR 
Grunwald Ruda Śląska 21:34 (7:19)

Zgoda: Gontarek, Zimowska 
– nawrocka (3 bramki), Bugdol (1), 
Szewczyk (2), dera (5), Krzysteczko 

d. (2), Przystalska (4), Kania (4). 
Trenerzy: Marek Płatek, Józef 

Szmatłoch.

Grunwald: Bednarek, Szymańska 
– łuczyk (10), Szczepanik (2), 

Pawłowska (2), Gryszka (5), chrobak 
(1), Piernikarczyk (3), Kiel (2), 

Blagojevic (3), Migała (3), Kurek (1), 
Benducka (2). Trener: adam 

Wodarski.

W przerwie meczu nagrodzone medalami zostały Młodziczki Zgody 
za zdobycie Wicemistrzostwa Śląska.
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